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1. Πληροφορίες 
για τη σύνταξη 

 του ετήσιου δελτίου 

και τους ελεγκτές της εταιρείας 
 
 
 

Στο παρόν Ετήσιο Δελτίο περιέχονται όλες οι πληροφορίες και τα οικονομικά 
στοιχεία που είναι απαραίτητα για τη σωστή εκτίμηση της περιουσίας, της 
χρηματοοικονομικής κατάστασης, των αποτελεσμάτων και των προοπτικών της 
Εταιρείας από τους επενδυτές και τους συμβούλους επί των επενδύσεών τους. 

Οι επενδυτές που ενδιαφέρονται για περισσότερες πληροφορίες θα μπορούν να 
απευθύνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες: 

• Στα γραφεία της Εταιρείας, στο Περιστέρι (Λ.Κηφισού 42), τηλ. 210-
5747655/7,e-mail zampa@ath.forthnet.gr, Διεύθυνση ιστοσελίδας 
www.zampa.gr υπεύθυνος κ. Γεώργιος Ρότσος. 

Η σύνταξη και η διάθεση του παρόντος Ετησίου Δελτίου έγινε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας. 

Υπεύθυνοι για τη σύνταξή του και την ακρίβεια των στοιχείων που περιέχει είναι: 

• Ο κ. Νικόλαος Μπαλόπουλος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. και Δ.Σύμβουλος, Δάφνης 
4α , 145 78 Εκάλη, τηλ. 210-5747655 

• Η κα Στυλιανή Μπαλοπούλου, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. και Δ.Σύμβουλος, 
Προμηθεώς 10,145 78 Εκάλη, τηλ. 210-5747655 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας δηλώνει ότι όλα τα μέλη του έχουν λάβει 
γνώση του περιεχομένου του παρόντος Δελτίου και μαζί με τους συντάκτες του, 
βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι: 

• Όλες οι πληροφορίες και τα στοιχεία που περιέχονται σε αυτό είναι πλήρη και 
αληθή. 

• Δεν υπάρχουν άλλα στοιχεία και δεν έχουν λάβει χώρα γεγονότα, η απόκρυψη 
ή παράλειψη των οποίων θα μπορούσε να καταστήσει παραπλανητικό το 
σύνολο ή μέρος των στοιχείων και πληροφοριών που περιέχονται στο Ετήσιο 
Δελτίο. 

• Σε βάρος της Εταιρείας δεν εκκρεμούν δικαστικές διαφορές ή διαιτησίες, οι 
οποίες θα μπορούσαν να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική της 
κατάσταση. 

Η Εταιρεία ελέγχεται από Ορκωτούς Ελεγκτές-Λογιστές. Ο λογιστικός και 
οικονομικός έλεγχος για τη χρήση 2005 έγινε από τον Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή κ. 
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Μπατσούλη Γεώργιο (Α.Μ. ΣΟΕΛ 14001), της ελεγκτικής εταιρείας BKR 
ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. Πατησίων 81 Αθήνα. 

Η έκθεση ελέγχου των Ορκωτών Ελεγκτών-Λογιστών παρατίθενται στο παρόν 
Ετήσιο Δελτίο.  
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2. Πληροφορίες 

      για την εταιρεία 
 

 

 

 

2.1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
 Η Ελληνική Εμπορική Εταιρεία Μηχανημάτων – Ηλεκτρικών Ειδών και 
Υφασμάτων ΖΑΜΠΑ Α.Ε., με διακριτικό τίτλο ΖΑΜΠΑ Α.Ε., ιδρύθηκε με τη 
σημερινή της μορφή το Φεβρουάριο 1962 (ΦΕΚ 29/9-2-1962) και έχει έδρα το 
Περιστέρι Αττικής. 

 Η Εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με αριθμό 
7890/06/Β/86/147 και η διάρκειά της έχει ορισθεί μέχρι το 2042. 

 Η έδρα της Εταιρείας βρίσκεται στο Δήμο Περιστερίου επί της οδού Λεωφ. 
Κηφισού 42, τηλ.210-5747655/7. 

 Η Εταιρεία ιδρύθηκε το 1962 με την υπ’ αριθμόν 5116/1962 
συμβολαιογραφική πράξη του Συμβολαιογράφου Αθηνών Παναγιώτη Βασ. 
Διγενοπούλου. Η Εταιρεία άρχισε τη δραστηριότητά της ευθύς αμέσως από την 
ίδρυσή της. 

 Το Δ.Σ. του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών στην απόφασή του 24/7/1972 
ενέκρινε την εισαγωγή των μετοχών της εταιρείας στην κύρια αγορά. 

 Οι μετοχές της εταιρείας εισήχθησαν για διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο 
Αξιών Αθηνών την 24/7/1972. 

 Σύμφωνα με το άρθρο 3 του Καταστατικού, ο σκοπός της Εταιρείας αρχικά 
ορίστηκε ως εξής: 

Η εισαγωγή και εμπορία συσκευών, μηχανών και μηχανημάτων, ποδηλάτων, 
μοτοποδηλάτων και εξαρτημάτων αυτών, ραδιοφώνων, δεκτών τηλεοράσεως, 
κυνηγετικών όπλων και λοιπών συναφών ειδών, οικιακών σκευών, υφασμάτων  εν 
γένει και συναφών τούτων ειδών. 

 Με βάση τη τροποποίηση του άρθρου 3 του Καταστατικού με απόφαση της 
έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 8-11-1982, ο σκοπός της εταιρείας 
επεκτείνεται σε, κατασκευή διαφόρων συσκευών και η συμμετοχή της Εταιρείας σε 
έτερες λειτουργούσες ή συσταθησομένες παρεμφερείς Βιομηχανικές και Εμπορικές 
Επιχειρήσεις. 
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 Επίσης με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, της 30-6-1992, 
τροποποιήθηκε το άρθρο 3 του Καταστατικού με επέκταση του σκοπού, την 
εισαγωγή και εμπορία αυτοκινήτων και εξαρτημάτων αυτών ως και συνεργεία 
επισκευής και συντήρησης αυτών. 

 Ο σκοπός της Εταιρείας δεν έχει τροποποιηθεί εκ νέου από τις 30-6-1992. 

 Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στην αγορά κλιματιστικών συσκευών (ψύξη – 
θέρμανση) (ΣΤΑΚΟΔ-03:519.0) η οποία καλύπτει τις ανάγκες του καταναλωτή 
ανάλογα με τις καιρικές συνθήκες. Επίσης και με τις ηλεκτρικές οικιακές συσκευές 
(ΣΤΑΚΟΔ-03:514.3), για τον εξοπλισμό των νοικοκυριών. 

 

 

2.2 ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 Η Εταιρεία ιδρύθηκε το 1962 με την υπ’ αριθμόν 5116/1962 συμβολαιο- 
γραφική πράξη. Έλαβε άδεια σύστασης και εγκρίθηκε το καταστατικό της με την υπ’ 
αριθμόν 3940/134/25-1-1962 απόφαση του Υπουργού Εμπορίου, η οποία 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 29/9-2-1962. Το αρχικό μετοχικό της κεφάλαιο ανήλθε σε 
1.000.000 δρχ. Ιδρυτικά μέλη της Εταιρείας ήταν ο κ. Ζαχμάνογλου Θεόδωρος και ο 
κ. Μπαλόπουλος Βασίλειος, οι οποίοι μέχρι σήμερα παρευρίσκονται στην Εταιρεία 
και μάλιστα ο κ. Βασίλειος Μπαλόπουλος, συμμετέχει στο Δ.Σ. ως πρόεδρος. Αρχικά 
έδρα της Εταιρείας είχε οριστεί ο Δήμος Αθηναίων. Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση 
των Μετόχων της 28-8-1978 (ΦΕΚ 2947/21-10-1978) τροποποίησε το άρθρο 2 του 
Καταστατικού, και όρισε νέα έδρα της Εταιρείας το Δήμο Περιστερίου Αττικής. Η 
ακριβής διεύθυνση των γραφείων είναι Λεωφ.Κηφισού 42, 121 33 Περιστέρι. 

 Η Εταιρεία ξεκίνησε αμέσως να δραστηριοποιείται στο χώρο των 
ραπτομηχανών και συναφών ειδών και, στη συνέχεια οικιακά σκεύη, ραδιόφωνα, 
σκούπες, παρκετέζες, τηλεοράσεις και λοιπά είδη. Σχεδόν από την ίδρυσή της μέχρι 
σήμερα, η Εταιρεία εμπορεύεται τις ηλεκτρικές οικιακές συσκευές, όπου στον Τομέα 
αυτό από τα μέσα του έτους 2001, άρχισε συνεργασία με το οίκο GORENJE 
Σλοβενίας, η οποία και έληξε μέσα στο έτος 2003. Από το έτος 1985, άρχισε η 
συνεργασία με τον οίκο SHARP CORPORATION στην Ιαπωνία με τις κλιματιστικές 
συσκευές, όπου η Εταιρεία μας μέχρι το έτος 2000 είχε μία ανοδική πορεία με πολύ 
καλά κέρδη. Το έτος 1976 ιδρύεται η εταιρεία ΜΠΡΟΔΕΡ ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ Α.Ε., 
όπου η ΖΑΜΠΑ Α.Ε. συμμετέχει με ποσοστό 50% στο μετοχικό της κεφάλαιο, με 
σκοπό την εισαγωγή και εμπορία των ραπτομηχανών BROTHER του οίκου 
BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION στην Ιαπωνία, με πολύ καλά 
αποτελέσματα μέχρι το έτος 1990 και την τελευταία δεκαετία σχεδόν καλά. Όλο το 
ποσοστό αυτό πωλήθηκε στις 28-6-2002. 

 

2.3 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
 

2.3.1 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 Η Εταιρεία ανήκει στον κλάδο των επιχειρήσεων χονδρικού εμπορίου. 
Συγκεκριμένα , το αντικείμενο δραστηριότητας της Εταιρείας διακρίνεται σε δύο 
τομείς: 
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Τον τομέα Εισαγωγής και Εμπορίας Κλιματιστικών συσκευών. 

Οι συσκευές κλιματισμού που εισάγουμε είναι προϊόντα του παγκοσμίως γνωστού 
Ιαπωνικού οίκου SHARP CORPORATION, όπου αντιπροσωπεύουμε στον 
κλιματισμό. Τα κλιματιστικά αυτά διακρίνονται με δύο ονομασίες: 

α)Τα κλιματιστικά SHΑRP, που αποτελούν κατά κύριο λόγο, το μεγαλύτερο ποσοστό 
εμπορίας μας και β) τα κλιματιστικά MERCURY. Και τα δύο αυτά είδη προϊόντων, 
είναι της ίδιας τεχνολογίας που παράγονται στο ίδιο εργοστάσιο και έχουν τις ίδιες 
ανά μοντέλο αποδόσεις στη θέρμανση και ψύξη. Είναι διαιρούμενες συσκευές τοίχου 
(ΣΥΜΒΑΤΙΚΕΣ ή ECO INVERTER) με απόδοση από 9.000 έως 27.000 BTU/H 
αναλόγως του χώρου που θέλουμε να κλιματίσουμε. 

1. Τον τομέα εισαγωγής και εμπορίας ηλεκτρικών οικιακών συσκευών. 
Η Εταιρεία σχεδόν από την ίδρυσή της, εμπορεύεται ηλεκτρικές συσκευές, τις οποίες 
εισήγαγε από διάφορες χώρες με διάφορες ονομασίες.  

 

 

2.3.2 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
 Η Εταιρεία παρέχει υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής των κλιματιστικών 
συσκευών ως και την κάλυψη των εγγυήσεων των συσκευών αυτών. Τις υπηρεσίες 
αυτές, όπως περιγράφονται αναλυτικά παρακάτω, η Εταιρεία τις παρακολουθεί 
λογιστικά στο λογαριασμό «Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών - Επισκευές». 

 Οι υπηρεσίες που παρέχονται στους πελάτες της Εταιρείας, που αφορούν τα 
κλιματιστικά προϊόντα της, περιλαμβάνουν τα εξής: 

1. Κάλυψη καλής λειτουργίας (ανταλλακτικά και εργασία) των πωλούμενων 
συσκευών, σύμφωνα με τους όρους εγγυήσεως, που συνοδεύουν τα μηχανήματα. 

2. Προληπτικός έλεγχος. 

2. Συντήρηση συσκευών. 
3. Επισκευή συσκευών. 
4. Αποσύνδεση και νέα τοποθέτηση. 
5. Μελέτη χώρων για νέα εγκατάσταση. 
6. Τηλεφωνικές οδηγίες, για άμεσες λύσεις μικροπροβλημάτων. 

Προβλέπεται μελλοντικά, η κατάρτιση συμβάσεων συντήρησης με τους πελάτες μας, 
σε χαμηλότερο κόστος, κατά την περίοδο (Νοέμβριος – Μάρτιος) όπου οι πωλήσεις 
μας είναι σε χαμηλά επίπεδα. 

 

 

2.3.3 ΠΕΛΑΤΕΣ 
 Το πελατολόγιο της Εταιρείας περιλαμβάνει αρκετές μεγάλες επιχειρήσεις και 
πολλές άλλες, μικρότερες σε ολόκληρο τον Ελλαδικό χώρο. Ενδεικτικά αναφέρονται 
μερικοί από τους μεγαλύτερους πελάτες της Εταιρείας με βάση τον κύκλο εργασιών 
της χρήσεως 2004: ΚΩΤΣΟΒΟΛΟΣ Π. ΑΕΒΕ, Σ.Ε.Η.Ο.Σ.-EURONICS ΕΛΛΑΣ ΑΕ, 
MAGNET ELECTRIC  ΑΕΒΕ, ΣΥΚΑΡΗΣ Α.Ε., ΤΕΡΖΗΣ-ΒΑΛΜΑΣ ΟΕ, ΣΕΠΕ 
ΑΝΤΩΝΗΣ, ELECTRONET AE, ΜΑΥΡΟΥ ΑΦΟΙ ΕΠΕ, UNION CLIMA AE, 
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ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΔΙΑΚΟΥΛΑ Φ & Μ ΟΕ, , κ.α. 

 

 

2.3.4 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ
Εταιρεία Χώρα Μορφή Συνεργασίας
SHARP CORPORATION ΙΑΠΩΝΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ
OCEAN HARVEST DEVEL.LTD KINA ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ  
 

 

2.4 ΔΙΚΤΥΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
2.4.1 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 
Η προώθηση των πωλήσεων της Εταιρείας γίνεται ως εξής: 

 Α) Απευθείας από τα τμήματα πωλήσεων των γραφείων της Εταιρείας προς 
τους πελάτες μας (χονδρέμπορους). 

 Β) Μέσω ενός πανελλήνιου δικτύου διανομής που περιλαμβάνει πάνω από 
1.000 επιχειρήσεις. 

Η Εταιρεία διατηρεί οργανωμένα και καλά εκπαιδευμένα τμήματα πωλήσεων. 
Κύρια δραστηριότητά τους είναι η ενημέρωση συνεργατών και πελατών για τις 
δυνατότητες οργάνωσης και προώθησης των πωλήσεων. 

 Για πολλά χρόνια τα προϊόντα της ΖΑΜΠΑ ΑΕ προτιμούνται στην Ελληνική 
αγορά λόγω της ποιότητάς των, καλής εξυπηρέτησης στο service, και αντοχής στο 
χρόνο. 

 Σήμερα, οι σημαντικές εξελίξεις στο χώρο της τεχνολογίας, τα παραγόμενα 
νέα προϊόντα, η πολιτική των πωλήσεων και η προσαρμογή στις νέες αγορές, 
δημιουργούν πρόσθετες απαιτήσεις εκ μέρους της Διοίκησης. Στις νέες αυτές 
συνθήκες της αγοράς και με συγκεκριμένο στόχο την περαιτέρω αύξηση των 
πωλήσεων και βελτίωση του επιπέδου εξυπηρέτησης των πελατών, που στηρίζουν τα 
προϊόντα μας, η Εταιρεία πρέπει να δημιουργεί, όσο μπορεί, ένα νέο δίκτυο 
συνεργαζομένων επιχειρήσεων σε Πανελλαδική βάση. 

 Στα πλαίσια της προώθησης των πωλήσεων, η Εταιρεία συμμετέχει ενεργά σε 
κλαδικές εκθέσεις, στην Ελλάδα, διοργανώνει ενημερωτικές συναντήσεις για το 
δίκτυο των πελατών και τους υποψήφιους πελάτες, υποστηρίζει οικονομικά 
εκδηλώσεις αντιπροσώπων, αναπτύσσει συνεργασίες με αντιπροσώπους 
περιφερειακών καταστημάτων και αξιοποιεί όλες τις σύγχρονες τεχνικές προώθησης 
πωλήσεων και marketing με τη συνεργασία διαφημιστικών εταιριών και την ενεργή 
συμμετοχή εσωτερικών τμημάτων τεκμηρίωσης και ανάπτυξης προωθητικού και 
ενημερωτικού υλικού. 
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 Το πελατολόγιο της Εταιρείας περιλαμβάνει κάθε οικονομικού μεγέθους 
(εμπορικές επιχειρήσεις) σε όλη την Ελλάδα. 

 Λόγω της συντηρητικής και προσεκτικής διαχειριστικής πολιτικής, 
αποφεύγονται επισφαλείς απαιτήσεις. 

 

 

2.5 ΕΞΕΛΙΞΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
Η εξέλιξη του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας έχει ως ακολούθως: 

 Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ορίστηκε αρχικά σε δραχμές ένα 
εκατομμύριο (1.000.000) διαιρούμενο σε χίλιες μετοχές (1.000), ονομαστικής αξίας 
χιλίων δραχμών έκαστη και καταβλήθηκε σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 29/9-2-1962 
φύλλο ΔΑΕ και ΕΠΕ της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, δημοσιευμένο Καταστατικό 
της Εταιρείας. Στη συνέχεια αυξήθηκε: 

1. Με απόφαση της από 12-8-1965 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων, κατά δραχμές πέντε εκατομμύρια (5.000.000) με έκδοση πέντε 
χιλιάδων (5.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) 
δραχμών εκάστη. 

2. Με απόφαση της από 12-12-1966 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων, κατά δραχμές ένα εκατομμύριο (1.000.000) με έκδοση χιλίων 
(1.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) δραχμών εκάστη. 

3. Με απόφαση της από 15-11-1967 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων, κατά δραχμές τρία εκατομμύρια (3.000.000) με έκδοση τριών 
χιλιάδων (3.000) νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) 
δραχμών έκαστη. 

4. Με απόφαση της από 15-11-1968 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων, κατά δραχμές δύο εκατομμύρια (2.000.000) με έκδοση δύο 
χιλιάδων (2.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) 
δραχμών έκαστη. 

5. Με απόφαση της από 17-11-1969 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων κατά δραχμές δύο εκατομμύρια (2.000.000) με έκδοση δύο 
χιλιάδων (2.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) 
δραχμών έκαστη. 

6. Με απόφαση της από 16-11-1970 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων κατά δραχμές δύο εκατομμύρια (2.000.000) με έκδοση δύο 
χιλιάδων (2.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) 
δραχμών έκαστη. 

7. Με απόφαση της από 30-6-1971 τακτικής Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων κατά δραχμές δύο εκατομμύρια (2.000.000) με έκδοση δύο 
χιλιάδων (2.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας χιλίων (1.000) 
δραχμών έκαστη. 

8. Κατόπιν της από 30-6-1972 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης 
αποφασίστηκε η μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από 
χίλιες(1.000) δραχμές σε εκατό (100) δραχμές, διαιρουμένου του 
μετοχικού κεφαλαίου των δραχμών δέκα οκτώ εκατομμυρίων 
(18.000.000) σε εκατόν ογδόντα χιλιάδες (180.000) μετοχές ονομαστικής 
αξίας εκατό (100) δραχμές εκάστη. 



 8

Με αυτή την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης αυξήθηκε το μετοχικό 
κεφάλαιο κατά δραχμές δύο εκατομμύρια (2.000.000) με έκδοση είκοσι 
χιλιάδων (20.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμών 
έκαστη. 

9. Με απόφαση της από 18-10-1972 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων κατά δραχμές τέσσερα εκατομμύρια (4.000.000) με έκδοση 
σαράντα χιλιάδων (40.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) 
δραχμών έκαστη. 

10. Κατόπιν αποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας της 5-7-
1973 δημοσιευμένη στο υπ’αριθμ. 1374/9-7-1973 φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, κατά δύο εκατομμύρια τετρακόσιες χιλιάδες 
(2.400.000) με την έκδοση είκοσι τεσσάρων χιλιάδων (24.000) νέων 
μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμές έκαστη. 

11. Κατόπιν της από 8-7-1974 αποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου 
δημοσιευμένη στο υπ’αριθμ. 1562/10-7-1974 φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, κατά δύο εκατομμύρια τετρακόσιες χιλιάδες (2.400.000) με 
την έκδοση είκοσι τεσσάρων χιλιάδων (24.000) νέων μετοχών 
ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμές έκαστη. 

12. Κατόπιν της από 8-7-1975 αποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου 
δημοσιευμένη στο υπ’αριθμ. 1747/10-7-1975 φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, κατά τρία εκατομμύρια (3.000.000) δραχμές με την έκδοση 
τριάντα χιλιάδων (30.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) 
δραχμές έκαστη. 

13. Κατόπιν της από 29-7-1976 αποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου 
δημοσιευμένη στο υπ’αριθμ. 2297/30-7-1976 φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, κατά τρία εκατομμύρια εκατόν ογδόντα χιλιάδες 
(3.180.000) δραχμές με την έκδοση τριάντα μία χιλιάδων οκτακοσίων 
(31.800) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμές έκαστη. 

14. Κατόπιν της από 30-6-1977 αποφάσεως της τακτικής Γενικής Συνέλευσης 
των μετόχων δημοσιευμένη στο υπ’αριθμ. 2772/31-8-1977 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, αυξήθηκε τοις μετρητοίς κατά δραχμές 
τρία εκατομμύρια τετρακόσιες ενενήντα οκτώ χιλιάδες (3.498.000) με την 
έκδοση τριάντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα (34.980) νέων 
μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμές έκαστη και, δραχμές έξι 
εκατομμύρια εννιακόσιες ενενήντα έξι χιλιάδες (6.996.000), α) με 
κεφαλαιοποίηση της υπεραξίας που προέκυψε με το Ν. 542/1977 δραχμές 
έξι εκατομμύρια τετρακόσιες ενενήντα δύο χιλιάδες (6.492.000) και β) 
δραχμές πεντακόσιες τέσσερις χιλιάδες (504.000) από το ειδικό 
αποθεματικό για έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο, προς στρογγυλοποίηση, 
για την έκδοση εξήντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα (69.960) νέων 
μετοχών ονομαστικής αξίας, εκατό (100) δραχμές έκαστη, οι οποίες 
διανεμήθηκαν σε παλαιούς μετόχους. 

15. Κατόπιν απόφασης της από 28-8-1978 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 
δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 2947/21-10-1978 φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως αυξήθηκε της μετρητοίς κατά δραχμές τρία εκατομμύρια 
τετρακόσιες ενενήντα οκτώ χιλιάδες (3.498.000) για την έκδοση τριάντα 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα (34.980) νέων μετοχών 
ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμών έκαστη. 

16. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30-
6-1979 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 3223/3-10-1979 φύλλο της 
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Εφημερίδας της Κυβερνήσεως αυξήθηκε τοις μετρητοίς κατά δραχμές 
τέσσερα εκατομμύρια ογδόντα μία χιλιάδες (4.081.000) με έκδοση 
σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων δέκα (40.810) μετοχών ονομαστικής αξίας 
(100) δραχμές εκάστη. 

17. Κατόπιν απόφασης της από 13-11-1980 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 
δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 75/15-1-1981 φύλλο της Εφημερίδας της  

 
Κυβερνήσεως αυξήθηκε της μετρητοίς κατά δραχμές τέσσερα 
εκατομμύρια (4.000.000) με έκδοση σαράντα χιλιάδων (40.000) νέων 
μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμών εκάστη. 

18. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30-
6-1981 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 3441/1-9-1981 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως αυξήθηκε τοις μετρητοίς κατά δραχμές 
οκτώ εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες (8.500.000) με έκδοση ογδόντα 
πέντε χιλιάδων (85.000) μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμές 
εκάστη. 

19. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30-
6-1982 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 3768/11-10-1982 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ) αυξήθηκε τοις μετρητοίς 
κατά δραχμές πέντε εκατομμύρια (5.000.000) με έκδοση πενήντα χιλιάδων 
(50.000) μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) δραχμές εκάστη. 

20. Κατόπιν απόφασης της από 8-11-1982 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων, αυξάνεται κατά δραχμές σαράντα δύο εκατομμύρια τριακόσιες 
τριάντα μία χιλιάδες οκτακόσιες (42.331.800), α) με κεφαλαιοποίηση, 
δραχμές τριάντα επτά εκατομμύρια διακόσιες πενήντα οκτώ χιλιάδες 
(37.258.000) που προέκυψαν από την υπεραξία των παγίων στοιχείων του 
Ενεργητικού, σύμφωνα με τον Ν.1249/1982 και β) δραχμές πέντε 
εκατομμύρια εβδομήντα τρεις χιλιάδες οκτακόσιες (5.073.800), με 
κεφαλαιοποίηση μέρους από το ειδικό αποθεματικό από έκδοσης μετοχών 
υπέρ το άρτιο και αντί εκδόσεως νέων μετοχών αυξάνεται η ονομαστική 
αξία της μετοχής από δραχμές εκατό (100) σε δραχμές εκατόν εξήντα 
(160). 

21. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30-
6-1983 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 2453/22-8-1983 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ) αυξήθηκε τοις μετρητοίς 
κατά δραχμές έντεκα εκατομμύρια διακόσιες χιλιάδες (11.200.000) με 
έκδοση εβδομήντα χιλιάδων (70.000) μετοχών ονομαστικής αξίας εκατόν 
εξήντα (160) δραχμές εκάστη. 

22. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 26-
6-1984 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 239/5-2-1985 φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ) αυξήθηκε τοις μετρητοίς κατά δραχμές 
δέκα τρία εκατομμύρια εξακόσιες χιλιάδες (13.600.000) με έκδοση 
ογδόντα πέντε χιλιάδων (85.000) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας εκατόν 
εξήντα (160) δραχμές εκάστη. 

23. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 26-
6-1985 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 3488/11-11-1985 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ) αυξήθηκε τοις μετρητοίς 
κατά δραχμές έντεκα εκατομμύρια εξακόσιες ογδόντα χιλιάδες 
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(11.680.000) με έκδοση εβδομήντα τριών χιλιάδων (73.000) νέων μετοχών 
ονομαστικής αξίας εκατόν εξήντα (160) δραχμές εκάστη. 

24. Κατόπιν απόφασης της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30-
6-1986 δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 3479/31-12-1986 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ) αυξήθηκε τοις μετρητοίς 
κατά δραχμές έντεκα εκατομμύρια (11.000.000) με έκδοση εξήντα οκτώ 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα (68.750) νέων μετοχών ονομαστικής αξίας 
εκατόν εξήντα (160) δραχμές εκάστη. 

25. Κατόπιν απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 
30-6-1989, δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 2909/18-7-1989 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ), α)Αυξάνεται η 
ονομαστική αξία των μετοχών από εκατόν εξήντα δραχμές (160) σε 
διακόσιες πενήντα οκτώ (258) δραχμές και μειώνεται ταυτοχρόνως ο 
αριθμός των μετοχών από ένα εκατομμύριο δύο χιλιάδες διακόσιες 
ογδόντα (1.002.280) σε εξακόσιες είκοσι μία χιλιάδες πεντακόσιες εξήντα 
εννέα (621.569). β)Αυξάνεται το μετοχικό κεφάλαιο κατά δραχμές 
ενενήντα οκτώ εκατομμύρια διακόσιες είκοσι τρεις χιλιάδες τετρακόσιες 
σαράντα (98.223.440) με κεφαλαιοποίηση που προέκυψε από την 
υπεραξία των ακινήτων, σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. Ε.2665/88 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με 
έκδοση τρακοσίων ογδόντα χιλιάδων επτακοσίων έντεκα (380.711) νέων 
μετοχών ονομαστικής αξίας διακοσίων πενήντα οκτώ δραχμών (258) 
εκάστης και διανομή αυτών δωρεάν στους παλαιούς μετόχους. 

26. Κατόπιν αποφάσεως της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 
30-6-1994, δημοσιευμένη στο υπ’ αριθμ. 5011/26-8-1994 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΤΑΕ και ΕΠΕ), αυξάνεται το μετοχικό 
κεφάλαιο με κεφαλαιοποίηση: α) Του ποσού της υπεραξίας των ακινήτων, 
λόγω αναπροσαρμογής αυτών, κατά εξήντα ένα εκατομμύρια τριακόσιες 
σαράντα τέσσερις χιλιάδες διακόσιες ογδόντα (61.344.280) δραχμές, σε 
εφαρμογή του κεφαλαίου Γ΄ του Ν. 2065/92 και β) Του ποσού του ειδικού 
αφορολόγητου αποθεματικού από επενδύσεις, κατά ενενήντα εκατομμύρια 
(90.000.000) δραχμές, σε εφαρμογή της παρ. 1 της 1055503/89 
αποφάσεως Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με αύξηση 
της ονομαστικής αξίας των μετοχών από διακόσιες πενήντα οκτώ (258) 
δραχμές σε τετρακόσιες εννέα (409) δραχμές. 

27. Ήδη με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30-
6-1997, αυξάνεται το μετοχικό κεφάλαιο με κεφαλαιοποίηση, του ποσού 
της υπεραξίας των ακινήτων, λόγω αναπροσαρμογής τους, κατά πενήντα 
εννέα εκατομμύρια εκατόν τριάντα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες είκοσι 
(59.134.520) δραχμές, σε εφαρμογή του κεφαλαίου Γ΄ του Ν. 2065/92, με 
ανάλογη αύξηση της ονομαστικής αξίας των μετοχών που υπάρχουν στο 
χρόνο κεφαλαιοποίησης, από τετρακόσιες εννέα (409) δραχμές σε 
τετρακόσιες εξήντα οκτώ (468) δραχμές. 

28. Με απόφαση της τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 28-6-
2002, αυξάνεται το μετοχικό κεφάλαιο με κεφαλαιοποίηση, του ποσού της 
υπεραξίας των ακινήτων, λόγω αναπροσαρμογής τους, κατά 176.961,62 
ευρώ, με ανάλογη αύξηση της ονομαστικής αξίας των μετοχών, που 
υπάρχουν στο χρόνο κεφαλαιοποίησης, σε 1,55 ευρώ, με διατήρηση του 
ίδιου αριθμού των μετοχών της εταιρείας. Ταυτόχρονα αποφασίζεται η 
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μετατροπή του μετοχικού κεφαλαίου και της ονομαστικής αξίας των 
μετοχών σε ευρώ. 

Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο 
πεντακόσιες πενήντα τρεις χιλιάδες πεντακόσια τριάντα τέσσερα (1.553.534,00) 
ευρώ, ολοσχερώς καταβεβλημένου, διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο δύο χιλιάδες 
διακόσιες ογδόντα (1.002.280) ανώνυμες μετοχές, ονομαστικής αξίας ένα και 55/100 
(1,55) ευρώ εκάστη. 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται, συνοπτικά οι αυξήσεις 
κεφαλαίου της Εταιρείας από τη σύστασή της έως και σήμερα. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΤΩΝ ΑΥΞΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ
Ποσά σε δρχ.

Μετοχικό Αρ.Μετοχ.
Ημερ/νία Αριθμός Ποσό Τρόπος κεφάλ. μετά Ονομ/κή μετά την
Γ.Σ. ΦΕΚ Αύξησης Αύξησης την αύξηση αξία αύξηση

Αύξηση Κεφαλ/ση
με μετρητά Αποθ/τικών

Ιδρ.Κεφάλ. 29/1962 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000 1.000
12/8/1965 868/65 5.000.000 5.000.000 6.000.000 1.000 6.000

12/12/1966 71/67 1.000.000 1.000.000 7.000.000 1.000 7.000
15/6/1967 10/68 3.000.000 3.000.000 10.000.000 1.000 10.000

15/11/1968 35/69 2.000.000 2.000.000 12.000.000 1.000 12.000
17/11/1969 1367/69 2.000.000 2.000.000 14.000.000 1.000 14.000
16/11/1970 1569/70 2.000.000 2.000.000 16.000.000 1.000 16.000
30/6/1971 1410/71 2.000.000 2.000.000 18.000.000 1.000 18.000
30/6/1972 1459/72 2.000.000 2.000.000 20.000.000 100 200.000

18/10/1972 1853/72 4.000.000 4.000.000 24.000.000 100 240.000
5/7/1973 1374/73 2.400.000 2.400.000 26.400.000 100 264.000
8/7/1974 1562/74 2.400.000 2.400.000 28.800.000 100 288.000
8/7/1975 1747/75 3.000.000 3.000.000 31.800.000 100 318.000

29/7/1976 2297/76 3.180.000 3.180.000 34.980.000 100 349.800
30/6/1977 2772/77 10.494.000 3.498.000 6.996.000 45.474.000 100 454.740
20/8/1978 2947/78 3.498.000 3.498.000 48.972.000 100 489.720
30/6/1979 3223/79 4.081.000 4.081.000 53.053.000 100 530.530

13/11/1980 75/81 4.000.000 4.000.000 57.053.000 100 570.530
30/6/1981 3441/81 8.500.000 8.500.000 65.553.000 100 655.530
30/6/1982 3768/82 5.000.000 5.000.000 70.553.000 100 705.530
8/11/1982 4564/82 42.331.800 42.331.800 112.884.800 160 705.630
30/6/1983 2453/83 11.200.000 11.200.000 124.084.800 160 775.530
20/6/1984 239/85 13.600.000 13.600.000 137.684.800 160 860.530
20/6/1985 3488/85 11.680.000 11.680.000 149.364.800 160 933.530
30/6/1986 3479/86 11.000.000 11.000.000 160.364.800 160 1.002.280
30/6/1989 2909/89 98.223.440 98.223.440 258.588.240 258 1.002.280
30/6/1994 5011/94 151.344.280 151.344.280 409.932.520 409 1.002.280
30/6/1997 5282/97 59.134.520 59.134.520 469.067.040 468 1.002.280

ποσά σε ευρώ
28/6/2002 7738/02 176.961,62 176.961,62 1.553.534,00 1,55 1.002.280

 

 

 



 

 13

2.6 ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕΤΟΧΗΣ 
 Τα ίδια κεφάλαια και λογιστική αξία της μετοχής σύμφωνα με τον Ισολογισμό 
της 31-12-2005 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

(ποσά σε χιλ.ευρώ)
Αριθμός μετοχών 1.002.280
Ονομαστική αξία μετοχής 1,55
Μετοχικό κεφάλαιο 1.554,00
Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 156,00
Λοιπά αποθεματικά 3.898,00
Κέρδη εις νέον 9.944,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 15.552,00
Λογιστική αξία μετοχής 15,52

ΧΡΗΣΗ 2005

 

 

2.7 ΔΙΟΙΚΗΣΗ – ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 
2.7.1 Διοικητικό Συμβούλιο 
 Η Εταιρεία διοικείται από 6μελές Διοικητικό Συμβούλιο. Το παρόν 
Διοικητικό Συμβούλιο έχει εκλεγεί με απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 
των μετόχων της 10-10-2002 και όπως ισχύει μετά την απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου (πρακτικό Νο 531/10-10-2002) αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 

• Μπαλόπουλος Βασίλειος του Νικολάου, Πρόεδρος. 
• Μπαλοπούλου Στυλιανή του Βασιλείου, Αντιπρόεδρος & Διευθ. Σύμβουλος. 
• Μπαλόπουλος Νικόλαος του Βασιλείου, Αντιπρόεδρος & Διευθ Σύμβουλος. 
• Ζαχμάνογλου Χριστίνα του Θεοδώρου, Μη εκτελεστικό μέλος. 
• Χαλβατζής Ιωάννης του Στυλιανού, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος. 
• Απέργης Κων/νος του Θεοδώρου , Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος. 

Η ταχυδρομική διεύθυνση των μελών του Δ.Σ. είναι Λεωφ. Κηφισού 42, 121 33 
Περιστέρι, τηλ. 210-5747655. Η θητεία του παραπάνω Διοικητικού Συμβουλίου λήγει 
στις 30-6-2007. Την Εταιρεία εκπροσωπούν και δεσμεύουν από κοινού ή ο καθένας 
ξεχωριστά οι κύριοι Μπαλόπουλος Νικόλαος, Μπαλοπούλου Στυλιανή και 
Μπαλόπουλος Βασίλειος. 
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2.7.2 Διευθυντικά Στελέχη 
Η διεύθυνση της Εταιρείας ασκείται από τα κάτωθι στελέχη: 

• Μπαλόπουλο Νικόλαο, ετών 49, Γενικός Διευθυντής & Διευθυντής 
Πωλήσεων. Με σπουδές στη διοίκηση των επιχειρήσεων και marketing, 
ξεκίνησε την επαγγελματική του καριέρα από το έτος 1979, αναλαμβάνοντας 
την υλοποίηση του αναπτυξιακού της προγράμματος. 

• Μπαλοπούλου Στυλιανή, ετών 48, Διευθύντρια. Με σπουδές στη διοίκηση 
των επιχειρήσεων και οικονομικά, ξεκίνησε την επαγγελματική της καριέρα 
από το έτος 1976, υπεύθυνη ανάλυσης οικονομικού προγραμματισμού και 
διαχείρισης διαθεσίμων. 

• Μέγα Γεώργιο, ετών 50, Επικεφαλής του τμήματος εσωτερικού ελέγχου. 
Πτυχιούχος του Ε.Μ.Π. τμήμα μηχανολόγων – ηλεκτρολόγων – μηχανικών, 
με οικονομικές γνώσεις. 

• Ρότσο Γεώργιο, ετών 47, Διευθυντής Λογιστηρίου. Πτυχιούχος της Α.Β.Σ.Π. 
με μεγάλη εμπειρία ως υπεύθυνος λογιστηρίου, φορολογικών και εργατικών. 

• Στρατάκο Μικαέλ, ετών 53, Υπεύθυνος τεχνικού τμήματος, για την 
συντήρηση και επισκευή των κλιματιστικών συσκευών, με πολυετή εμπειρία 
στα τεχνικά θέματα των ηλεκτρικών συσκευών. 

Σημειώνεται ότι κανένα από τα μέλη του Δ.Σ. της Εταιρείας και τα στελέχη της 
διεύθυνσης της Εταιρείας δεν έχουν καταδικαστεί για πράξεις ατιμωτικές ή 
οικονομικά εγκλήματα, ή είναι αναμεμιγμένα σε δικαστικές εκκρεμότητες που 
αφορούν πτώχευση, εγκληματική πράξη και απαγόρευση άσκησης: 

1. επιχειρηματικής δραστηριότητας, 
2. χρηματιστηριακών συναλλαγών, 
3. επαγγέλματος ως σύμβουλος επενδύσεων, διευθυντικό στέλεχος τραπεζών και 

ασφαλιστικών εταιρειών, ανάδοχος έκδοσης, στέλεχος χρηματιστηριακών 
εταιρειών κλπ. 

Όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα διευθυντικά στελέχη έχουν 
Ελληνική υπηκοότητα. 

Μεταξύ των βασικών μετόχων και των μελών του Δ.Σ. υπάρχει η εξής συγγενική 
σχέση: ο κ. Μπαλόπουλος Νικόλαος και η κα Μπαλοπούλου Στυλιανή είναι αδέλφια. 

 Δεν υπάρχουν εμπορικές συναλλαγές μεταξύ των μελών του Δ.Σ. και της 
Εταιρείας. 

 
Eπώνυμο Όνομα Πατρώνυμο

Μέλη Δ.Σ. με σχέση αμειβόμενης παροχής υπηρεσιών Μπαλόπουλος Νικόλαος Βασίλειος
Μπαλοπούλου Στυλιανή Βασίλειος

Γενικός Διευθυντής Μπαλόπουλος Νικόλαος Βασίλειος
Προϊστάμενος Λογιστηρίου Ρότσος Γεώργιος Νικόλαος
Υπεύθυνος Εσωτερικού Ελέγχου Μέγας Γεώργιος Αντώνιος
Υπεύθυνος Εξυπηρέτησης Μετόχων Ρότσος Γεώργιος Νικόλαος
Υπεύθυνος Εταιρικών Ανακοινώσεων Μπαλόπουλος Νικόλαος Βασίλειος
Ορκωτός Ελεγκτής Μπατσούλης Γεώργιος Αναστάσιος
Μέτοχοι >20% Μπαλόπουλος Νικόλαος Βασίλειος

Μπαλοπούλου Στυλιανή Βασίλειος
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2.8 ΟΡΓΑΝΟΓΡΑΜΜΑ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 

ΔIEYΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΈΛΕΓΧΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΜΕΤΟΧΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝ/ΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
(SERVICE) 

TMHMA 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΕΛΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ 
ΚΛΙΜ/ΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ 
ΛΕΥΚΩΝ 

ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
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2.9 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 Η εξέλιξη του μέσου όρου του προσωπικού για την τελευταία τριετία  
αθροιστικά παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

     

2003 2004 2005
Διοίκηση & Οικονομικές Υπηρεσίες 8 7 6
Πωλήσεις & Μarketing 7 7 6
Τεχνική Παρακολούθηση 7 4 4
Έρευνας και Ανάπτυξης 2 2 1
Σύνολο 24 20 17  

 
Ο μέσος όρος ηλικίας του ανθρωπίνου δυναμικού της Εταιρείας είναι 35 έτη. Από 
τους 20 εργαζομένους οι 2 διαθέτουν πτυχίο Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. και είναι κυρίως 
εξειδικευμένοι επιστήμονες στο marketing και τις οικονομικές επιστήμες. 
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3.Ετήσιες Οικονομικές  

           Καταστάσεις χρήσεως 2005 
     σύμφωνα με τα  
        Δ.Π.Χ.Π. 
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(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 
3.1 ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
 
  31. 12. 2005  31. 12. 2004 
 Σημειώσεις  
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία    
Ενσώματα πάγια 4 1.470 1.901
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 11 23 55
  1.493 1.956
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία   
Αποθέματα 5 1.068 2.400
Εμπορικές απαιτήσεις 6 1.503 1.671
Λοιπές απαιτήσεις και προκαταβολές 7 533 313
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 8 11.731 9.434
  14.835 13.818
Σύνολο Ενεργητικού  16.328 15.774
   
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ   
Μετοχικό κεφάλαιο 9 1.554 1.554
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο  156 156
Αποθεματικά 10 3.898 3.898
Κέρδη εις νέον  9.944 9.952
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  15.552 15.560
   
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις   
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 11 28 33
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους  12 44 53
Λοιπές μακροπρόθεσμές υποχρεώσεις  10 10
  82 96
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις   
Πιστωτές διάφοροι και λοιπές υποχρεώσεις 13 98 79
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος  596 39
  694 118
Σύνολο Υποχρεώσεων  776 214
   
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων  16.328 15.774
 

Οι σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων 
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(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 
 

3.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  
 

  1.1. - 31. 12. 2005 1.1. - 31. 12. 2004 
 Σημειώσεις  

Πωλήσεις  2.281 3.338

Κόστος πωληθέντων  (2.107) (2.829)

Μικτό κέρδος  174 509

   

Λοιπά έσοδα – έξοδα (καθαρά) 15 758 294

Έξοδα πωλήσεων 16 (466) (750)

Έξοδα διοίκησης 16 (342) (345)

Κέρδη/(Ζημίες) εκμετάλλευσης  124 (292)

   

Χρηματοοικονομικά κέρδη (καθαρά)  275 165

Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων  399 (127)

   

Φόρος εισοδήματος 11 (407) 167
Κέρδη/(Ζημίες) χρήσεως κατόπιν 
φορολογίας  (8) 40

   

 

(Ζημίες)/Κέρδη χρήσεως ανά μετοχή:   

- Βασικές (σε Ευρώ)  (0,01) 0,04

    
 
 
 
 
 
 
 
 

Οι σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων 
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(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 
 
3.3 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
 
 

 
Μετοχικό 
Κεφάλαιο 

Υπέρ το 
άρτιο 

Τακτικό και 
άλλα 

αποθεματικά 
φορολογικών 

νόμων 
Αποτελέσματα 

εις νέον 

Σύνολο 
Ιδίων 

Κεφαλαίων 

       
      

Υπόλοιπα την 1. 1. 2004  
(με τις προηγούμενες λογιστικές αρχές) 1.554 156 3.898 9.715 15.323
Προσαρμογές ΔΛΠ  197 197
Υπόλοιπα την 1. 1. 2004 κατά ΔΛΠ 1.554 156 3.898 9.912 15.520
Κέρδη χρήσεως 2004  40 40
Υπόλοιπο την 31. 12. 2004 1.554 156 3.898 9.952 15.560
  
Υπόλοιπα την 1. 1. 2005 1.554 156 3.898 9.952 15.560
Ζημία χρήσεως 2005  (8) (8)
Υπόλοιπο την 31. 12. 2005 1.554 156 3.898 9.944 15.552

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Οι σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων 
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(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 
 

3.4 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 
 

 
  1.1. - 31. 12. 2005 1.1. - 31. 12. 2004 
   
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες   
Κέρδη/(Ζημιά) προ φόρων   399 (127)
Αποσβέσεις ενσωμάτων ακινητοποιήσεων  43 54
Κέρδη πώλησης παγίων  (643) (2)
Χρηματοοικονομικά έσοδα  (275) (165)
  (476) (240)
Μείωση αποθεμάτων  1.332 1.705
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων  96 66
Αύξηση/(Μείωση) υποχρεώσεων  19 (19)
Προβλέψεις  29 
Αύξηση/(μείωση) πρόβλεψης παροχών προσωπικού  (8) (15)
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες  992 1.497
Τόκοι εισπραχθέντες  275 165
Φόρος εισοδήματος πληρωθείς  0 (137)
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές 
δραστηριότητες  1.267 1.525
   
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες   
Αγορές ενσώματων παγίων   (36)
Πωλήσεις ενσωμάτων παγίων  1.030 33
Καθαρές ταμιακές εκροές από επενδυτικές 
δραστηριότητες  1.030 (3)
   
   
Καθαρή αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και 
ισοδύναμα  2.297 1.522
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της 
περιόδου   9.434 7.912
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της 
περιόδου  11.731 9.434
 
 
 
 
 

Οι σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων 
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3.5 ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
 
1.  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
 
 Η Ελληνική Εµπορική Εταιρεία Μηχανηµάτων – Ηλεκτρικών Ειδών και 
Υφασµάτων ΖΑΜΠΑ Α.Ε., µε διακριτικό τίτλο «ΖΑΜΠΑ Α.Ε.», ιδρύθηκε µε τη 
σηµερινή της µορφή το Φεβρουάριο 1962 (ΦΕΚ 29/9-2-1962) και έχει έδρα το 
Περιστέρι Αττικής. 
 Η Εταιρεία είναι εγγεγραµένη στο Μητρώο Ανωνύµων Εταιρειών µε αριθµό 
7890/06/Β/86/147 και η διάρκειά της έχει ορισθεί µέχρι το 2042. 
 Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στην αγορά κλιµατιστικών συσκευών (ψύξη – 
θέρµανση).  
 Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών. 
 
 
2. ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ: 
 
(α) Βάση σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων: Οι συνημμένες οικονομικές 
καταστάσεις της Εταιρείας, έχουν συνταχτεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού 
κόστους. 
 Όπως περαιτέρω περιγράφεται στη Σημείωση 2 (γ), οι συνημμένες οικονομικές 
καταστάσεις έχουν συνταχθεί για πρώτη φορά σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ, που έχουν 
υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, εφαρμόζοντας το ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη Εφαρμογή 
των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης» με ημερομηνία 
μετάβασης την 1η Ιανουαρίου 2004. 
 
(β)  Καταστατικές Οικονομικές Καταστάσεις: Η Εταιρεία, έως την 31 Δεκεμβρίου 
2004, τηρούσε τα λογιστικά της βιβλία και ετοίμαζε τις οικονομικές τους καταστάσεις 
με βάση τον Ελληνικό Εμπορικό Νόμο 2190/1920 και την ισχύουσα φορολογική 
νομοθεσία. Από την 1η Ιανουαρίου 2005 και εφεξής, με βάσει των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας, συντάσσει τις καταστατικές της οικονομικές τους καταστάσεις 
σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που έχουν 
υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.  
 Όπως όμως παρέχεται το δικαίωμα εξακολουθεί να τηρεί τα λογιστικά της βιβλία 
με βάση τις διατάξεις της ελληνικής φορολογικής νομοθεσίας. Κατά συνέπεια και 
αναφορικά με τη υποχρέωσή της που περιγράφηκε στην προηγούμενη παράγραφο, για 
τη σύνταξη των οικονομικών της καταστάσεων, διενεργούνται εξωλογιστικές εγγραφές 
ώστε αυτές να προσαρμοστούν και αναμορφωθούν κατάλληλα προκειμένου να 
συμφωνούν με τα ΔΠΧΠ.  
 Οι κύριες εξωλογιστικές εγγραφές που διενεργήθηκαν επί των ισολογισμών της 1ης 
Ιανουαρίου 2004 και της 1ης Ιανουαρίου 2005, καθώς και επί των αποτελεσμάτων της 
χρήσεως που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2004, προκειμένου να ευθυγραμμιστούν με τα 
ΔΠΧΠ και οι σημαντικές διαφορές προσαρμογής και αναμόρφωσης παρουσιάζονται 
στη Σημείωση 21. 
 
(γ) Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής 
Πληροφόρησης: Σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Νομοθεσία 1606/2002 και βάσει του 
Νόμου 3229/2004 (όπως τροποποιήθηκε από τον Νόμο 3301/2004), οι ελληνικές 
εταιρείες που είναι εισηγμένες σε οποιοδήποτε Χρηματιστήριο Αξιών και οι 
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σημαντικές θυγατρικές αυτών (στην ημεδαπή ή στην αλλοδαπή) υποχρεούνται να 
συντάσσουν τις καταστατικές οικονομικές καταστάσεις τους (απλές και ενοποιημένες) 
από την χρήση που αρχίζει την 1 Ιανουαρίου 2005 εφεξής σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ.  
 H Εταιρεία εφάρμοσε το ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των ΔΠΧΠ» στη σύνταξη 
των συνημμένων οικονομικών καταστάσεων.  
 Με βάση τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των ΔΠΧΠ», στη σύνταξη 
των πρώτων οικονομικών καταστάσεων με βάση τα ΔΠΧΠ, μια εταιρεία θα πρέπει να 
χρησιμοποιήσει τα ΔΠΧΠ που θα είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία κλεισίματος των 
πρώτων οικονομικών καταστάσεων για όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται καθώς 
και στον ισολογισμό μετάβασης.  
 Σύμφωνα επίσης με το ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των ΔΠΧΠ» και τον 
προαναφερόμενο ελληνικό νόμο οι ανωτέρω εταιρείες υποχρεούνται να συντάσσουν 
συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ τουλάχιστον μίας χρήσης.  
 Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Εταιρεία συνέταξε και να εξέδωσε τις παρούσες 
πρώτες της οικονομικές καταστάσεις βάσει των ΔΠΧΠ, εντός των χρονικών 
προθεσμιών που ορίζει ο νόμος, την 31η Δεκεμβρίου 2005. 
 Κατά συνέπεια, όλα τα αναθεωρημένα ή νεοεκδοθέντα Πρότυπα που έχουν 
εφαρμογή στην Εταιρεία και ισχύουν για χρήσεις που λήγουν την 31 Δεκεμβρίου 2005 
χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των συνημμένων οικονομικών καταστάσεων.  
 Το ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των ΔΠΧΠ» παρέχει τη δυνατότητα ειδικά κατά 
τη μετάβαση στα ΔΠΧΠ να εφαρμοσθούν ορισμένες εξαιρέσεις από τις γενικές 
διατάξεις τους.  
 Οι εναλλακτικοί χειρισμοί – εξαιρέσεις που εφαρμόστηκαν κατά τη διαδικασία 
μετάβασης είναι οι εξής:  
 
 (i) επέλεξε να αποτιμήσει τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία (ενσώματες 
ακινητοποιήσεις) στο ιστορικό κόστος τους και αναθεώρησε την ωφέλιμη ζωή τους 
σύμφωνα με την εκτιμώμενη διάρκεια της οικονομικής απόδοσης αυτών. 
Επαναϋπολογίστηκαν οι αποσβέσεις των κτιρίων από την ημερομηνία κτήσεως τους 
και η προκύψασα διαφορά από τις αποσβέσεις που είχαν καταλογισθεί σύμφωνα με την 
εκτιμώμενη ζωή τους από την φορολογική νομοθεσία, κατά την ημερομηνία μετάβασης 
στα ΔΠΧΠ, καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα εις νέο της 1 Ιανουαρίου 2004.  
 
 (ii) οι εκτιμήσεις της Διοίκησης με βάση τα ΔΠΧΠ κατά την ημερομηνία της 
μετάβασης στα ΔΠΧΠ δεν διαφέρουν από εκείνες που εφαρμόσθηκαν σύμφωνα με τα 
προηγούμενα λογιστικά πρότυπα κατά την ημερομηνία αυτή (μετά από τις εγγραφές 
προσαρμογής που καταχωρήθηκαν προκειμένου να απεικονίσουν οποιαδήποτε αλλαγή 
στις λογιστικές αρχές), εκτός από τις περιπτώσεις κατά τις οποίες υπήρχαν σαφείς 
ενδείξεις ότι οι εκτιμήσεις αυτές ήταν λανθασμένες. 
 
(δ) Έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων: Το Διοικητικό Συμβούλιο της 
Εταιρείας ενέκρινε τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 
31η Δεκεμβρίου 2005, στις 21 Μαρτίου 2006. 
 
(ε) Χρήση Εκτιμήσεων: Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα 
ΔΠΧΠ απαιτεί όπως η διοίκηση προβαίνει στην διενέργεια εκτιμήσεων και υποθέσεων 
που επηρεάζουν τα ποσά των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού την 
γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των 
οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα ποσά των εσόδων και εξόδων κατά την 
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διάρκεια της χρήσεως/περιόδου. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν 
από αυτές τις εκτιμήσεις. 
 
3. ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ: 
 
Οι βασικές λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν κατά τη προετοιμασία των συνημμένων 
οικονομικών καταστάσεων είναι οι ακόλουθες: 
 
3.1. Πάγια περιουσιακά στοιχεία 
 
Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις στις 
αξίες κτήσεώς τους. Οι αξίες αυτές απεικονίζονται μειωμένες κατά τις 
συσσωρευμένες αποσβέσεις και την τυχόν απαξίωση των παγίων. 
 Οι δαπάνες που διενεργούνται για την αντικατάσταση σημαντικών 
συστατικών στοιχείων των παγίων κεφαλαιοποιούνται. Οι υπόλοιπες μεταγενέστερες 
δαπάνες, που διενεργούνται σε σχέση µε πάγια περιουσιακά στοιχεία, 
κεφαλαιοποιούνται μόνον όταν αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη, που 
αναμένεται ότι θα προκύψουν από την εκμετάλλευση των επηρεαζόμενων στοιχείων. 
Όλες οι άλλες δαπάνες συντήρησης, επιδιόρθωσης κλπ. των παγίων καταχωρούνται 
στο λογαριασμό αποτελεσμάτων ως έξοδο, κατά το χρόνο της πραγματοποίησής τους. 
 Οι αποσβέσεις επιβαρύνουν το λογαριασμό αποτελεσμάτων, µε βάση την 
σταθερή μέθοδο απόσβεσης, καθ’ όλη τη διάρκεια της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής 
των πάγιων περιουσιακών στοιχείων.  
 Οι εδαφικές εκτάσεις δεν αποσβένονται.  
 Η εκτιμώμενη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής, κατά κατηγορία παγίων, έχει ως 
εξής:  
 
Κτίρια              50 έτη 
Μηχανήματα και μηχανολογικός εξοπλισμός     12,5 έτη 
Λοιπές εγκαταστάσεις και εξοπλισμός      6 - 7 έτη 
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός       3 – 5 έτη 
Μεταφορικά μέσα         5 – 7 έτη 
 
 
3.2. Αποθέματα 
 
 Τα αποθέματα (εμπορεύματα) απεικονίζονται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ 
του κόστους κτήσεως ή παραγωγής τους και της ρευστοποιήσιμής τους αξίας. 
Ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιµώμενη τιμή πώλησης, μειωμένη κατά το κόστος 
διάθεσης των αποθεμάτων.  
 Το κόστος των αποθεμάτων προσδιορίζεται µε τη μέθοδο του σταθμικού 
μέσου όρου και περιλαμβάνει τις δαπάνες απόκτησης των αποθεμάτων, τις δαπάνες 
παραγωγής τους (εφόσον πρόκειται για ιδιοπαραγώμενα προϊόντα) και τις δαπάνες 
μεταφοράς τους στην τοποθεσία που βρίσκονται. 
 
 
3.3. Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 
 
Οι απαιτήσεις απεικονίζονται μειωμένες κατά τη ζημιά που προκύπτει από τις 
πιθανολογούμενες επισφάλειες.  
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3.4. Διαθέσιμα 
 
 Τα διαθέσιμα περιλαμβάνουν και τα ισοδύναμα των ταμειακών διαθεσίμων, 
όπως είναι οι καταθέσεις όψεως και οι καταθέσεις προθεσμίας βραχείας διάρκειας.  
 
 
3.5.  Συναλλαγές σε ξένα νομίσματα 
 
 Οι συναλλαγές που είναι εκπεφρασμένες σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται σε 
Ευρώ µε τη συναλλαγματική ισοτιμία που ισχύει κατά την ημερομηνία της 
συναλλαγής. Κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, τα νομισματικά περιουσιακά 
στοιχεία και οι υποχρεώσεις, που είναι εκπεφρασμένες σε ξένα νομίσματα, 
μετατρέπονται σε Ευρώ µε τη συναλλαγματική ισοτιμία που ισχύει κατά την 
ημερομηνία αυτή. Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από τη μετατροπή 
καταχωρούνται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων. 
 
 
3.6. Μερίσματα 
 
 Τα πληρωτέα μερίσματα απεικονίζονται ως υποχρέωση κατά τον χρόνο 
έγκρισής τους από τη γενική συνέλευση των μετόχων. 
 
 
3.7. Δικαιώματα εργαζομένων 
 
 Η υποχρέωση της Εταιρείας προς τα πρόσωπα που εργοδοτούνται από αυτήν, 
για την μελλοντική καταβολή παροχών ανάλογα µε το χρόνο της προϋπηρεσίας του 
καθενός, προσμετράται και απεικονίζεται µε βάση το αναμενόμενο να καταβληθεί 
δεδουλευμένο δικαίωμα του κάθε εργαζόμενου, κατά την ημερομηνία του 
ισολογισμού, προεξοφλούμενο στην παρούσα του αξία, σε σχέση µε τον 
προβλεπόμενο χρόνο καταβολής του. Το χρησιμοποιούμενο επιτόκιο προεξόφλησης 
είναι ίσο µε την απόδοση, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, των 
μακροπρόθεσμων ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου. 
 
 
3.8. Προβλέψεις 
 
 Οι προβλέψεις δημιουργούνται όταν η Εταιρεία έχει νομική ή τεκμαιρόμενη 
υποχρέωση, ως αποτέλεσμα παρελθόντος γεγονότος, και πιθανολογείται ότι θα 
απαιτηθεί εκροή οικονομικού οφέλους για την τακτοποίηση της υποχρέωσης. 
 
 
3.9. Χρηματοοικονομικά εργαλεία 
 
 Τα βασικά χρηματοοικονομικά εργαλεία της Εταιρείας είναι τα μετρητά, οι 
τραπεζικές καταθέσεις και οι βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις. 
Δεδομένης της βραχυπρόθεσμης φύσεως των εργαλείων αυτών, η διοίκηση της 
Εταιρείας πιστεύει ότι η εύλογη αξία τους ουσιαστικά ταυτίζεται µε την αξία στην 
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οποία απεικονίζονται στα λογιστικά βιβλία της Εταιρείας. Η Εταιρεία δεν 
χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα. 
 
 
3.10. Έσοδα 
 
(α). Πωλήσεις αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
 
 Τα έσοδα από πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται (καταχωρούνται στο 
λογαριασμό αποτελεσμάτων), όταν οι βασικοί κίνδυνοι και τα οφέλη, που 
διασυνδέονται µε την ιδιοκτησία των αγαθών, έχουν μεταβιβαστεί στον αγοραστή. 
Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών αναγνωρίζονται (καταχωρούνται στο 
λογαριασμό αποτελεσμάτων) ανάλογα µε το στάδιο ολοκλήρωσης του έργου, κατά 
την ημερομηνία του ισολογισμού. Τα έσοδα δεν αναγνωρίζονται, εάν υπάρχει 
σημαντική αβεβαιότητα, όσον αφορά την ανάκτηση του οφειλόμενου τιμήματος ή 
την ενδεχόμενη επιστροφή των αγαθών. 
 
(β). Έσοδα από μερίσματα 
 
 Τα έσοδα από μερίσματα αναγνωρίζονται ως έσοδο κατά την ημερομηνία 
έγκρισης της διανομής τους. 
 
(γ). Τόκοι 
 
Τα έσοδα τόκων αναγνωρίζονται με βάση την λογιστική αρχή του δεδουλευμένου. 
 
 
3.11. Φόρος εισοδήματος 
 
Η επιβάρυνση της χρήσεως µε φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες 
φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους (ή τις φορολογικές 
ελαφρύνσεις), που σχετίζονται µε τα απεικονιζόμενα στην τρέχουσα χρήση κέρδη (ή 
ζημιές) αλλά θα καταλογισθούν από τις φορολογικές αρχές σε μελλοντικές χρήσεις. 
Ο φόρος εισοδήματος καταχωρείται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων, εκτός του 
φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια 
κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα 
ίδια κεφάλαια. 
 Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος είναι οι πληρωτέοι φόροι επί του 
φορολογητέου εισοδήματος της χρήσης, βάσει των θεσπισμένων συντελεστών φόρου 
κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος 
που αφορούν προηγούμενες χρήσεις. Στην περίπτωση που ισχύουν διαφορετικοί 
φορολογικοί συντελεστές επί των διανεμομένων και µη διανεμομένων κερδών, η 
ποσοτικοποίηση της τρέχουσας φορολογίας γίνεται µε βάση τους θεσπισμένους 
συντελεστές φόρου της κάθε κατηγορίας, ανάλογα µε το ποσό των κερδών που 
διανέμεται. Τούτο έχει ως συνέπεια τη διαχρονική διαφοροποίηση του πραγματικού 
φορολογικού συντελεστή, ανάλογα µε την ακολουθούμενη πολιτική της Εταιρείας 
στο θέμα της διανομής ή µη των κερδών.  
 Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος υπολογίζονται, βάσει των θεσπισμένων 
συντελεστών φόρου που θα ισχύουν κατά το χρόνο καταλογισμού τους, επί της 
διαφοράς μεταξύ της λογιστικής και της φορολογικής βάσεως των επιμέρους 
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περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, στο βαθμό που οι διαφορές αυτές 
συνθέτουν ετεροχρονισμούς, που θα εξαλειφθούν στο μέλλον. Οι αναβαλλόμενες 
φορολογικές απαιτήσεις κατά των φορολογικών αρχών αναγνωρίζονται µόνο στην 
έκταση στην οποία είναι πιθανό ότι θα υπάρξουν μελλοντικά κέρδη, που θα 
προσδώσουν φορολογικές υποχρεώσεις µε τις οποίες θα μπορέσουν να 
συμψηφισθούν οι ετεροχρονισμένες φορολογικές απαιτήσεις. Οι αναβαλλόμενες 
φορολογικές απαιτήσεις μειώνονται κατά την έκταση στην οποία δεν είναι πλέον 
προφανές ότι η σχετική μελλοντική φορολογική ελάφρυνση θα εξασφαλισθεί. 
 
 
3.12. Τμηματική ανάλυση των δραστηριοτήτων της Εταιρείας 
 
 «Τομέας» ή «τμήμα» των δραστηριοτήτων της Εταιρείας είναι κάθε 
διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα µε ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προς 
τη φύση της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται 
(επιχειρηματικός τομέας). Ανάλογη διάκριση γίνεται µε βάση το επιχειρηματικό 
περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα (γεωγραφικός τομέας).  
 Η Εταιρεία έχει ένα και µόνο επιχειρηματικό τομέα δραστηριοτήτων και, 
συγκεκριμένα, εκείνον της διάθεσης (χονδρικής πώλησης) κλιματιστικών 
μηχανημάτων. Το οικονομικό περιβάλλον μέσα στο οποίο λειτουργεί η Εταιρεία είναι 
η Ελληνική Επικράτεια. Συνεπώς, δεν υπάρχει υποχρέωση για την τμηματική 
παρουσίαση των δραστηριοτήτων της Εταιρείας. 
 
3.13 Ανακατατάξεις κονδυλίων 
 
 Ορισμένα από τα κονδύλια του Ισολογισμού και των Αποτελεσμάτων της 
προηγούμενης χρήσεως 2004 αναταξινομήθηκαν για σκοπούς παρουσίασης, 
προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της 
τρέχουσας χρήσης. 
 
4. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 
Κίνηση παγίων 2004: 

(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 

 Γήπεδα Κτίρια 
Μηχ/κός 

εξοπλισμός 
Μεταφορικά 

μέσα 

Έπιπλα και 
λοιπός 

εξοπλισμός Σύνολα 
Κόστος   
1/1/2004 854 1.444 2 258 154 2.712
Προσθήκες  34 2 36
Πωλήσεις  (59) (59)
31/12/2004 854 1.444 2 233 156 2.689
  
Αποσβέσεις  
1/1/2004 446 2 179 136 763
Αποσβέσεις  29 21 4 54
Αποσβέσεις πωληθέντων (28) (28)
31/12/2004 474 2 172 140 788
  
Αναπόσβεστη αξία  
31/12/2004 854 970 61 16 1.901
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Κίνηση παγίων 2005: 

 Γήπεδα Κτίρια 
Μηχ/κός 

εξοπλισμός 
Μεταφορικά 

μέσα 

Έπιπλα και 
λοιπός 

εξοπλισμός Σύνολα 
Κόστος   
1/1/2005 854 1.444 2 233 156 2.689 
Πωλήσεις  (130) (361) (18) (509) 
31/12/2005 724 1.083 2 215 156 2.180 
       
Αποσβέσεις       
1/1/2005  474 2 172 140 788 
Αποσβέσεις   25 15 3 43 
Αποσβέσεις πωληθέντων (104) (17) (121) 
31/12/2005  395 2 170 143 710 
       
Αναπόσβεστη αξία       
31/12/2005 724 688 45 13 1.470 
Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις επί των πάγιων περιουσιακών 
στοιχείων της Εταιρείας. 

 

5.Αποθέματα 
 

Τα αποθέματα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 
 31.12.2005  31.12.2004
 
Εμπορεύματα 1.068  2.400

 
 Το κόστος των αποθεμάτων που καταχωρήθηκε ως έξοδο στο κόστος 
πωληθέντων, ανέρχεται σε € 2.107 (2004: € 2.829) 

 

6. Εμπορικές απαιτήσεις 
 
 31.12.2005  31.12.2004
 
Πελάτες 206  

 
294 

Μεταχρονολογημένες επιταγές  1.352   1.404 
Μείον: προβλέψεις απομείωσης (55)   (27) 

 1.503   1.671 
 
 Όλες οι απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφληση 
κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.  
 Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις 
απαιτήσεις από πελάτες, καθώς η Εταιρεία έχει μεγάλο αριθμό πελατών και ο 
πιστωτικός κίνδυνος διασπείρεται.  
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7.Λοιπές απαιτήσεις και προκαταβολές 
 

 31.12.2005  31.12.2004
Προκαταβολές φόρων 459   246 
Προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων 72  46
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα   20
Λοιποί χρεώστες 2  
 533   312 

 
8. Ταμιακά διαθέσιμα  
 
 Τα διαθέσιμα αντιπροσωπεύουν μετρητά στα ταμεία της Εταιρείας και 
τραπεζικές καταθέσεις διαθέσιμες σε πρώτη ζήτηση ή προθεσμίας με διάστημα 
δέσμευσης τριών μηνών, το μέγιστο. 
 
9. Μετοχικό κεφάλαιο 
 
 Το σύνολο των εκδοθείσων κοινών μετοχών είναι 1.002.280 μετοχές (το ίδιο 
με τις προγενέστερες αναφερόμενες περιόδους) με ονομαστική αξία € 1,55 ανά 
μετοχή. Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως. 
 Πρόσωπα που κατέχουν πάνω από 5% του μετοχικού κεφαλαίου και μετέχουν 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας είναι οι κ.κ. Νικόλαος Μπαλόπουλος, 
Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος, που κατέχει το 28,07% και Στυλιανή 
Μπαλοπούλου, Αντιπρόεδρος & Διευθύνουσα Σύμβουλος που κατέχει ομοίως το 
28,11% του συνολικού αριθμού των μετοχών της Εταιρείας. Άλλα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου κατέχουν ποσοστά μικρότερα του 5%, με εξαίρεση την κα. 
Χριστίνα Ζαχμάνογλου που κατέχει 5% των μετοχών της Εταιρείας.  
 
 
10. Αποθεματικά 
 
 31.12.2005 31.12.2004
Τακτικό αποθεματικό 1.528 1.528
Αφορολόγητα και ειδικώς φορολογηθέντα αποθεματικά 2.018 2.018
Ειδικά Αποθεματικά 3 3
Λοιπά 349 347
 3.898 3.896

 
 Βάσει του Ελληνικού εμπορικού νόμου, οι εταιρείες απαιτείται να 
σχηματίσουν το 5% τουλάχιστον των ετησίων καθαρών τους κερδών, όπως αυτά 
απεικονίζονται στα λογιστικά βιβλία, σε τακτικό αποθεματικό, μέχρις ότου το 
συσσωρευμένο ποσό του τακτικού αποθεματικού γίνει τουλάχιστον ίσο με το 1/3 του 
μετοχικού κεφαλαίου. Το ανωτέρω αποθεματικό δεν δύναται να διανεμηθεί κατά τη 
διάρκεια λειτουργίας της Εταιρείας. 
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 Τα αποθεματικά φορολογικών νόμων δημιουργήθηκαν µε βάση τις διατάξεις 
της φορολογικής νομοθεσίας οι οποίες, είτε παρέχουν τη δυνατότητα μετάθεσης της 
φορολογίας ορισμένων εισοδημάτων στο χρόνο της διανομής τους προς τους 
μετόχους, είτε παρέχουν φορολογικές ελαφρύνσεις ως κίνητρο διενέργειας 
επενδύσεων. Η φορολογική υποχρέωση, που θα προκύψει κατά τη διανομή του 
συνόλου των αποθεματικών αυτών, υπολογίζεται, αν υποτεθεί ότι αυτή θα 
συντελεστεί την 31η Δεκεμβρίου 2005, σε € 800 χιλιάδες περίπου και αναγνωρίζεται 
όταν και εφόσον συντελεσθεί η διανομή. 
 
11. Φόροι εισοδήματος 
 
 Σύμφωνα με την φορολογική νομοθεσία, ο φορολογικός συντελεστής που 
εφαρμόζεται στις εταιρείες για την χρήση 2005 είναι 32% (35% έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2004). 
 Τον Νοέμβριο του 2004 εγκρίθηκε το νέο φορολογικό νομοσχέδιο, σύμφωνα 
με το οποίο ο συντελεστής φορολογίας των επιχειρήσεων μειώνεται σταδιακά από 
35% σε 25%. Συγκεκριμένα, για τις χρήσεις 2005 και 2006 ο φορολογικός 
συντελεστής θα μειωθεί στο 32% και 29% αντίστοιχα, ενώ από τη χρήση 2007 και 
μεταγενέστερα θα διαμορφωθεί στο 25%. 
 Η πρόβλεψη για τους φόρους εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες 
οικονομικές καταστάσεις αναλύεται ως εξής: 
 
   2005  2004
Φόρος εισοδήματος περιόδου  380   
Αναβαλλόμενος φόρος  27  (167)
  407  (167) 

 
 Η συμφωνία της πρόβλεψης για το ποσό των φόρων εισοδήματος που 
καθορίζεται από την εφαρμογή του ισχύοντος φορολογικού συντελεστή στα έσοδα 
προ φόρων συνοψίζεται ως εξής: 
 
 2005  2004

Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων 399  (127)
Φόρος υπολογιζόμενος με τον ισχύοντα φορολογικό 
συντελεστή (2005: 32%, 2004: 35%) 128  (44)
Δαπάνες μη εκπιπτόμενες /(αφορολόγητα έσοδα) 278  
Επίπτωση μεταβολής του συντελεστή φορολόγησης 2  (34)
Μη φορολογήσιμο εισόδημα  (49)
Μεταφερόμενες φορολογικές ζημίες  (39)
Φόρος εισοδήματος 407  (167)

 
 Οι μη εκπιπτόμενες δαπάνες περιλαμβάνουν κυρίως προβλέψεις οι οποίες 
αναμορφώνονται από την Διοίκηση κατά τον υπολογισμό του φόρου εισοδήματος.  
 Η Ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις υπόκεινται σε 
ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται 
σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται για φορολογικούς  
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σκοπούς παραμένουν προσωρινά έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις 
φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου στιγμή κατά την οποία θα 
εκκαθαριστούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, 
στο βαθμό που αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να 
χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων που 
ακολουθούν τη χρήση που αφορούν. 
 Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές έως την 31η Δεκεμβρίου 
2001. Σε έναν μελλοντικό φορολογικό έλεγχο των σχετικών ανέλεγκτων χρήσεων 
είναι πιθανόν να επιβληθούν πρόσθετοι φόροι και πρόστιμα. Η Εταιρεία θεωρεί ότι 
έχει σχηματίσει επαρκείς προβλέψεις έναντι των πρόσθετων φόρων που πιθανόν να 
προκύψουν κατά τους μελλοντικούς φορολογικούς ελέγχους, βάσει των ευρημάτων 
των φορολογικών ελέγχων προηγούμενων ετών και προγενέστερων διερμηνειών των 
φορολογικών νόμων. 
 
 Οι λογαριασμοί αναβαλλόμενων φόρων του Ισολογισμού της Εταιρείας 
αναλύονται ως εξής: 
 
 31.12.2005  31.12.2004
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 23  55
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις (28)   (33) 
 (5)   22 

 
Η κίνηση των αναβαλλόμενων φόρων κατά τις αναφερόμενες χρήσεις, συνολικά ήταν 
ως εξής: 
 
 2005  2004
Υπόλοιπο έναρξης 23   (143) 
Φόρος αποτελεσμάτων  (28)  166 
Υπόλοιπο τέλους (4)   23 

 
Η κίνηση των προσωρινών διαφορών αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
2005 

 
Υπόλοιπο 
έναρξης 

Χρεώσεις / 
Πιστώσεις (-) 

Αποτελεσμάτων 
Υπόλοιπο 

τέλους 

Οικονομικές αποσβέσεις κτιρίων (32) 5 (28)
Φορολογικές ζημίες 35 (35) 
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων 7 7 14
Αποζημιώσεις προσωπικού 13 (4) 9
 23 (27) (4)
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2004 

 
Υπόλοιπο 
έναρξης 

Χρεώσεις / 
Πιστώσεις (-) 

Αποτελεσμάτων 
Υπόλοιπο 

τέλους 
Οικονομικές αποσβέσεις κτιρίων (166) 135 (33)
Φορολογικές ζημίες 35 35
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων 7 7
Αποζημιώσεις προσωπικού 24 (10) 13
 (143) 166 23

 
 
12. Υποχρεώσεις προς τους εργαζομένους  
 
 Η υποχρέωση της Εταιρείας προς τους εργαζόμενους, για την μελλοντική 
καταβολή παροχών ανάλογα µε το χρόνο της προϋπηρεσίας του καθενός, 
προσμετρείται και απεικονίζεται µε βάση το αναμενόμενο να καταβληθεί 
δεδουλευμένο δικαίωμα του κάθε εργαζόμενου, κατά την ημερομηνία του 
ισολογισμού, προεξοφλούμενο στην παρούσα του αξία, σε σχέση µε τον 
προβλεπόμενο χρόνο καταβολής του. Το χρησιμοποιούμενο ετήσιο επιτόκιο 
προεξόφλησης είναι ίσο µε την απόδοση, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, των 
μακροπρόθεσμων ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.  
 
 
13. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 
 
  31.12.2005  31.12.2004
 
Προκαταβολές πελατών 14  49 
Κοινωνικές ασφαλίσεις 19  20 
Διάφοροι φόροι πληρωτέοι 31   
Λοιπές υποχρεώσεις 34  11 
 98  80 

 
 
14. Αριθμός εργαζομένων και κόστος μισθοδοσίας 
 
  2005  2004
Αριθμός ατόμων 
Μισθωτοί και ημερομίσθιοι  17  20

 
  2005  2004 

Κόστος  467  567 
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 Η κατανομή του κόστους μισθοδοσίας στα αποτελέσματα της χρήσεως 2005 
έγινε κατά € 266 στα έξοδα της λειτουργίας διάθεσης και κατά € 201 στα έξοδα της 
λειτουργίας διοίκησης. 
 
 
15. Λοιπά έσοδα – έξοδα  
 
  2005  2004
Κέρδη από πώληση παγίων  643  2
Έσοδα από ενοίκια  58  54
Έσοδα από υπηρεσίες  35  51
Λοιπά  22  187
  758  294

 
 
16. Έξοδα διοίκησης και διάθεσης 
 
  2005  2004
Μισθοδοσία προσωπικού (σημ. 12)  467  567
Αμοιβές και έξοδα τρίτων  44  29
Παροχές τρίτων  53  46
Αποσβέσεις  43  54
Φόροι και τέλη  89  37
Προβολή και διαφήμιση  2  251
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων  28  27
Λοιπά  82  84
  808  1.095

 
 
17. Μεταγενέστερα γεγονότα 
 
 Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα του ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2005 
γεγονότα, τα οποία χρήζουν αναφοράς από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. 
 
 
18. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις  
 
 Η φορολογική υποχρέωση της εταιρείας δεν οριστικοποιείται πριν τα βιβλία 
και στοιχεία της ελεγχθούν από τις Ελληνικές Φορολογικές Αρχές. Τέτοιος έλεγχος 
έχει διενεργηθεί μέχρι και το 2001. Όταν διενεργηθεί σχετικός έλεγχος από τις 
Φορολογικές Αρχές ενδέχεται να καταλογισθούν επιπλέον φόροι εισοδήματος για τις 
ανέλεγκτες χρήσεις από 2002 και εντεύθεν. Η ποσοτικοποίηση των ενδεχόμενων 
αυτών φόρων δεν είναι εφικτό να διενεργηθεί με ακρίβεια και ως εκ τούτου δεν έχει 
σχηματισθεί πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις. 
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19. Συναλλαγές και υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη και πρόσωπα 
 
 Η Εταιρεία δεν έχει συμμετοχές ούτε άλλου είδους δυνητικές μετοχικές 
σχέσεις με άλλα νομικά πρόσωπα. Τα μόνα συνδεδεμένα μέρη με αυτήν είναι τα 
πρόσωπα που συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο. Εξ αυτών, δύο από τα 
πρόσωπα που έχουν αναφερθεί στην σημείωση 7 – «Μετοχικό Κεφάλαιο» και 
συγκεκριμένα οι κ.κ. Νικόλαος Μπαλόπουλος, Αντιπρόεδρος & Διευθύνων 
Σύμβουλος και Στυλιανή Μπαλοπούλου, Αντιπρόεδρος & Διευθύνουσα Σύμβουλος, 
έχουν σχέση εξηρτημένης εργασίας με την Εταιρεία και οι αμοιβές τους, για το 2005 
ανέρχονται σε € 105 συνολικά. 
 Τα υπόλοιπα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, δεν αμείβονται. 
 
20. Μερίσματα 
 
 Βάσει του Ελληνικού εμπορικού νόμου, οι εταιρείες απαιτείται κάθε χρόνο να 
αναγγέλουν από τα κέρδη τους μέρισμα το οποίο είναι το μεγαλύτερο μεταξύ του 
35% των κερδών μετά φόρων μετά τον σχηματισμό τακτικού αποθεματικού, ή 
τουλάχιστον 6% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου. Μέρισμα το οποίο είναι 
μικρότερο από το 35% των κερδών μετά φόρων και μετά τον σχηματισμό τακτικού 
αποθεματικού, αλλά μεγαλύτερο του 6% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου 
μπορεί να αναγγελθεί και να πληρωθεί με έγκριση του 70% των μετόχων. Ωστόσο, με 
ομόφωνη έγκριση όλων των μετόχων η Εταιρεία μπορεί να μην  αναγγείλει μέρισμα.  
 Επίσης, ο Ελληνικός εμπορικός νόμος, απαιτεί συγκεκριμένες συνθήκες οι 
οποίες πρέπει να πληρούνται ώστε τα μπορούν να διανεμηθούν μερίσματα, ως 
κάτωθι:  
 

(α) Δεν μπορεί να διανεμηθεί μέρισμα στους μετόχους εφόσον τα ίδια κεφάλαια 
της Εταιρείας, όπως αυτά απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις, 
είναι ή μετά από μια τέτοια διανομή θα είναι μικρότερα από το μετοχικό 
κεφάλαιο πλέον των μη διανεμόμενων αποθεματικών και, 

(β) Δεν μπορούν να διανεμηθούν μερίσματα στους μετόχους όσο το 
αναπόσβεστο υπόλοιπο των «Εξόδων ίδρυσης και πρώτης εγκατάστασης» 
όπως απεικονίζεται στις οικονομικές καταστάσεις, υπερβαίνει το σύνολο 
των αποθεματικών που μπορούν να διανεμηθούν πλέον του υπολοίπου 
κερδών εις νέον. 

 
 Το ύψος των μερισμάτων τα οποία προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Εταιρείας προς διανομή στους μετόχους κατά την 31η Δεκεμβρίου 2005 ανέρχεται 
σε € 300.684,00. Η υποχρέωση της Εταιρείας προς τους μετόχους θα αναγνωρισθεί 
στις οικονομικές καταστάσεις μετά την έγκριση από την Τακτική Γενική Συνέλευση 
των μετόχων.  
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(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 
 
21. Προσαρμογή στα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα 
 
 Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις είναι οι πρώτες ετήσιες οικονομικές 
καταστάσεις που συντάσσει και δημοσιεύει η Εταιρεία σύμφωνα µε τα Διεθνή 
Λογιστικά Πρότυπα. Δεδομένης της ανάγκης παράθεσης των συγκριτικών στοιχείων 
της προηγούμενης χρήσης στην ίδια βάση, η αποτίμηση και προσαρμογή της αξίας 
των επιμέρους περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της Εταιρείας έγινε 
ουσιαστικά την 31 Δεκεμβρίου 2003 (ή την 1 Ιανουαρίου 2004), µε συνέπεια τη 
διαφοροποίηση των οικονομικών καταστάσεων που είχαν προγενέστερα συνταχθεί 
και δημοσιευθεί, σύμφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις της Ελληνικής εταιρικής 
νομοθεσίας. Αντίστοιχα, απαιτείται και η παράθεση συγκριτικών πινάκων μετάβασης 
στα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα του συνόλου Ιδίων Κεφαλαίων της 31 Δεκεμβρίου 
2003 (ή της 1 Ιανουαρίου 2004).  
 
Οι κύριες προσαρμογές που κρίθηκαν αναγκαίες αφορούν:  
 

- την προσαρμογή των συντελεστών απόσβεσης των ενσώματων πάγιων 
περιουσιακών στοιχείων, ώστε να αντικατοπτρίζουν την ωφέλιμη ζωή τους,  

- την αντιστροφή της αναπροσαρμογής των ακινήτων, σύμφωνα με τον 
φορολογικό Νόμο 2065/1992, η οποία συντελέστηκε μετά την ημερομηνία 
μετάβασης και δεν αναγνωρίζεται εκ του γεγονότος ότι σύμφωνα με τις 
λογιστικές που υιοθετήθηκαν η μέτρηση των ακινήτων γίνεται με βάση το 
ιστορικό κόστος, 

- τη διενέργεια προβλέψεων για επισφαλείς πελάτες, και 
- της λογιστικής αναγνώρισης των επιπτώσεων της αναβαλλόμενης φορολογίας, 

 
 
Αναλυτικά, τα ποσά των προσαρμογών έχουν ως εξής: 
 
  1.1.2004 1.1.2005
 
Ίδια κεφάλαια, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί  15.323 15.433
 
Προσαρμογές των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων:   

Αντιστροφή της υπεραξίας που προέκυψε κατόπιν  
αναπροσαρμογής των ακινήτων κατά την 21.12.2004  
σύμφωνα με το Ν. 2065    (384)
Προσαρμογή αποσβέσεων κτιρίων, από την απόσβεση 
ανάλογα με την ωφέλιμη ζωή τους 478 515
Προσαρμογή της αξίας των απαιτήσεων (επισφαλείς)    (26)
Πρόβλεψη φόρων προηγουμένων ετών  (137) 
Επίπτωση αναβαλλόμενης φορολογίας   (144) 22
Σύνολο προσαρμογών 197 127
 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, σύμφωνα με τα Διεθνή 
Λογιστικά Πρότυπα 15.520 15.560
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(Τα ποσά εκφράζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) 
 
Όσον αφορά στα Αποτελέσματα της χρήσεως 2004, τα οποία είχαν δημοσιευθεί με 
βάση τις προηγούμενες λογιστικές αρχές, η σχετική συμφωνία με τα δημοσιευόμενα 
στο παρόν έχει ως εξής: 
 
 
Ζημιές περιόδου σύμφωνα με  
τις προηγούμενες λογιστικές αρχές:  (274) 
 
Λογισμός αποσβέσεων ανάλογα με την ωφέλιμη ζωή των 
παγίων  38 

Αντιστροφή της πρόβλεψης για φόρους προηγουμένων 
χρήσεων που λογίστηκαν στα αποτελέσματα της 
προηγούμενης χρήσης  137 

Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων (27) 

Επίδραση αναβαλλόμενης φορολογίας 166 
 
Κέρδη περιόδου σύμφωνα  
με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα 40 
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4. ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΠΟ 1-1-2005 ΕΩΣ 31-12-2005 
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5.  Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ – 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ & ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ ΖΑΜΠΑ Α.Ε.» 

 
 
Κύριοι Μέτοχοι, 
 
 Σας θέτουμε για έγκριση τις οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Διεθνή 
Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ), που περιλαμβάνουν την 
περίοδο από 1η Ιανουαρίου μέχρι 31η Δεκεμβρίου 2005 αποτελούμενες από τον 
ισολογισμό, την κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, την κατάσταση 
μεταβολών ιδίων κεφαλαίων , την κατάσταση ταμειακών ροών και τις σημειώσεις επί 
των οικονομικών καταστάσεων και παρακαλούμε να εγκρίνετε τις ανωτέρω 
οικονομικές καταστάσεις, την παρούσα έκθεση και να απαλλάξετε το Διοικητικό 
Συμβούλιο και τους Ελεγκτές από κάθε ευθύνη για αποζημίωση, για τη διαχειριστική 
χρήση 1.1.2005 έως 31.12.2005. 
 
 
Δραστηριότητα 
 
 Κύριοι Μέτοχοι, την 31-12-2005 συμπληρώθηκε η 43η  εταιρική χρήση και 
κλείστηκε σύμφωνα με τον νόμο ο 43ος γενικός Ισολογισμός της εταιρείας, στην 
ανάλυση του οποίου θα έρθω αμέσως παρακάτω, αφού προηγουμένως σας 
περιγράψω το πλαίσιο μέσα στο οποίο κινήθηκε η επιχείρησή μας κατά τη χρονιά που 
πέρασε. 
 Σε όλους μας είναι κοινά αποδεκτό ότι διανύουμε σήμερα περίοδο έντονης 
αβεβαιότητας των αγορών και οικονομικής ύφεσης, ακόμα και στις ισχυρότερες 
οικονομίες διεθνώς. Πολύ περισσότερο στη χώρα μας όπως και ο εντεινόμενος 
ανταγωνισμός στα προϊόντα του κλάδου μας, που επηρέασαν την πορεία των 
εργασιών μας, κατά το χρόνο που πέρασε. Παρ’ όλα αυτά κατορθώσαμε η επιχείρησή 
μας να διατηρήσει κάπως την θέση της στην αγορά, κερδίζοντας ότι μπορούσε σε 
βάρος των ανταγωνιστών της και να περιορίσουμε τη ζημιά της χρήσης στο 
μικρότερο δυνατό ποσοστό. 
 Παρά τους παραπάνω παράγοντες, χάρις στις μεγάλες προσπάθειες 
ολοκλήρου του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων μας κατορθώσαμε να 
προσεγγίσουμε το στόχο μας και τα αποτελέσματα του ισολογισμού κατά τη γνώμη 
μας είναι σχεδόν καλά. 
 Η κύρια δραστηριότητά μας κατά τη χρονιά που πέρασε κάλυψε την εισαγωγή 
και εμπορία  των κλιματιστικών μηχανημάτων του παγκοσμίως γνωστού Ιαπωνικού 
εργοστασίου SHARP CORPORATION, την οποία ολοσχερώς καλύψαμε κατά τη 
παρούσα χρήση. 
 Τα ακαθάριστα έσοδα από τις πωλήσεις έφθασαν στο ποσό των ευρώ 
2.281.017,83 έναντι, των 3.338.028,95 του έτους 2004 σημειώνοντας μία μείωση της 
τάξεως του 32,00%. 
 Η μείωση των πωλήσεών μας μέσα στο έτος 2005, οφείλεται κυρίως στους 
εξής παράγοντες: α) Διάφορες προσφορές και εκπτώσεις που παρείχαμε για λόγους 
ανταγωνισμού αλλά και να διοχετεύσουμε το παλαιό μας stock. β) Εισαγωγή 
μεγάλων ποσοτήτων ανώνυμων και φθηνών Κινέζικων κλιματιστικών από τον 
ανταγωνισμό στην αγορά γ) Μείωση γενικά της αγοραστικής δύναμης των 
καταναλωτών. 
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 Το σύνολο των ζημιών έφθασε στο ποσό των ευρώ 8.398,08 έναντι κερδών 
39.437,67 της χρήσεως 2004 σύμφωνα με τις οικονομικές καταστάσεις με βάση τα 
Δ.Λ.Π..  
 
 
Προοπτικές 
 
 Για το τρέχον έτος 2006 οι προοπτικές εμφανίζονται να είναι καλύτερες και 
ελπίζουμε όσο το δυνατόν να διατηρήσουμε την θέση μας στην αγορά και να 
πετύχουμε τον επιδιωκόμενο στόχο μας, λόγω της υγιούς κεφαλαιακής διάρθρωσης 
σε συνδυασμό με την υψηλή ποιότητα των εμπορευμάτων μας. 
 Πάντως πιστεύουμε ότι η επιχείρησή μας θα κατορθώσει να πετύχει 
κερδοφόρα αποτελέσματα για τη χρήση 2006. 
 
 
Μερισματική πολιτική 
 
 Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας λαμβάνοντας υπόψη τις προοπτικές 
για την επόμενη χρήση θα προτείνει στην Γενική Συνέλευση των Μετόχων που θα 
λάβει χώρα στις 30 Ιουνίου 2006, μέρισμα 0,30 ευρώ ανα μετοχή. 
 
Κύριοι Μέτοχοι, 
 Πιστεύουμε ότι όλα τα εκτεθέντα στην παρούσα, στοιχεία, καταδεικνύουν ότι 
η εταιρεία μας κατά το παρελθόν έτος πραγματοποίησε μεγάλες προσπάθειες σε 
όλους τους τομείς της δραστηριότητάς της. Συνεχίστηκε ούτως η από τεσσαράκοντα 
και πλέον τριών ετών πετυχημένη της πορεία. 
 Προσβλέπουμε λοιπόν με αισιοδοξία στο μέλλον για την επίτευξη περαιτέρω 
προόδου της «ΖΑΜΠΑ Α.Ε.» 
 
 
                 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2006 
            Εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
             ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
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6 ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 
 

Προς τους κ.κ. Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας «ΖΑΜΠΑ A.Ε.» 
 
 Ελέγξαμε τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της Ανώνυμης Εταιρείας 
«ΖΑΜΠΑ A.Ε.», της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Η 
ευθύνη της σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων βαρύνει τη διοίκηση της 
Εταιρείας. Η δική μας ευθύνη περιορίζεται στη διαμόρφωση και τη διατύπωση 
γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων, εδραιωμένης στον διενεργηθέντα έλεγχο.   
 Ο έλεγχός μας διενεργήθηκε σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα, 
που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα Πρότυπα αυτά 
απαιτούν το σχεδιασμό και την εκτέλεση του ελεγκτικού έργου κατά τρόπο που να 
διασφαλίζει εύλογη βεβαιότητα ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες 
από ουσιώδεις ανακρίβειες και παραλείψεις. Ο έλεγχος περιλαμβάνει την εξέταση, σε 
δειγματοληπτική βάση, αποδεικτικών στοιχείων που να στηρίζουν τα ποσά και τις 
πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο έλεγχος επίσης 
περιλαμβάνει την αξιολόγηση των λογιστικών αρχών που ακολουθήθηκαν, των 
εκτιμήσεων της διοίκησης της Εταιρείας και γενικότερα της  παρουσίασης των 
δεδομένων στις οικονομικές καταστάσεις, καθώς και την αξιολόγηση της συνέπειας 
της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου με τις οικονομικές καταστάσεις. 
Πιστεύουμε ότι ο έλεγχος που διενεργήθηκε παρέχει επαρκή βάση για τη 
διαμόρφωση της έκθεσής μας. 
 Κατά τη γνώμη μας, οι προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις 
απεικονίζουν ακριβοδίκαια την οικονομική θέση της Εταιρείας, κατά την 31 
Δεκεμβρίου 2005 και τα αποτελέσματα των εργασιών της, καθώς και τις μεταβολές 
των ιδίων κεφαλαίων και τις ταμειακές ροές της Εταιρείας της χρήσεως που έληξε 
αυτή την ημερομηνία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής 
Πληροφόρησης που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το περιεχόμενο 
της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου είναι συνεπές με τις προαναφερόμενες 
οικονομικές καταστάσεις. 
 Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου, 
επιστήνουμε την προσοχή σας στη σημείωση 18, όπου αναφέρεται ότι η Εταιρεία δεν 
έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές από την χρήση 2002 και εντεύθεν, µε 
συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων 
κατά το χρόνο που αυτές θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η έκβαση των 
φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί και, ως εκ τούτου, δεν έχει 
γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση µε το θέμα 
αυτό. 
 

Αθήνα, 22 Μαρτίου 2006 
 

Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΤΣΟΥΛΗΣ 
Α.Μ. ΣΟΕΛ 14001 

BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. 
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7. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 10 ΤΟΥ Ν.3401/2005 
 Κατά τη διάρκεια της χρήσης 2005 η εταιρεία έθεσε στην διάθεση του 
επενδυτικού κοινού τις ακόλουθες ανακοινώσεις. 
18-2-2005 Σύμφωνα με το άρθρο 277-παρ.2γ σας γνωστοποιούμε ότι η τακτική Γενική 

Συνέλευση της εταιρείας μας πρόκειται να πραγματοποιηθεί στις 30Ιουνίου 
2005. 
Επίσης δεν προβλέπεται καταβολή μερίσματος λόγω ζημιογόνου χρήσεως. 

20-5-2005 Έπειτα από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας και 
σύμφωνα με τον κωδ.Ν.2190/1920 και το άρθρο 21 του 
Καταστατικού της εταιρείας καλούνται οι Μέτοχοι σε τακτική Γενική 
Συνέλευση την 30η Ιουνίου 2005, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.30 στα 
γραφεία της έδρας της εταιρείας που βρίσκονται στο Περιστέρι 
Αττικής (Λεωφ.Κηφισού 42), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:  
1.Υποβολή και έγκριση των ετησίων οικονομικών καταστάσεων της 
χρήσης 1/1-31/12/2004, μετά των σχετικών εκθέσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου και του Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή.  
2.Απαλλαγή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και του 
Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για την 
διαχείριση της χρήσης 2004. 
3.Εκλογή ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού Ορκωτού 
Ελεγκτή-Λογιστή για τον έλεγχο της χρήσης 2005 και καθορισμός 
της αμοιβής αυτών. 
4.Εγκριση αμοιβών και παροχών που χορηγήθηκαν προς τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου κατά τη χρήση 2004. 
5.Προέγκριση σύναψης σύμβασης με μέλη του Δ.Σ. και καθορισμός 
της αμοιβής αυτών, (άρθρο 23α παρ.2 Κ.Ν.2190/20). 
6.Εγκριση πράξεων ως και ειδικών αποφάσεων Δ.Σ. και λοιπά 
θέματα. 
7.Επέκταση της εμπορικής δραστηριότητας της εταιρείας στον κλάδο 
των ειδών θέρμανσης και τροποποίηση του άρθρου 3 του 
Καταστατικού. 
Παρακαλούνται οι Μέτοχοι, που επιθυμούν να μετάσχουν στην 
τακτική Γενική Συνέλευση, να προσκομίσουν σχετική βεβαίωση 
δέσμευσης των μετοχών τους από την Ανώνυμη Εταιρία 
Αποθετηρίων Τίτλων (ΑΕΑΤ), ή μέσω του χειριστή τους, σύμφωνα 
με το άρθρο 51 ν.2396/96, ως και τυχόν έγγραφα αντιπροσωπείας, 
στα γραφεία της εταιρείας, πέντε (5) τουλάχιστον πλήρεις ημέρες 
πριν από την ημερομηνία της τακτικής Γενικής Συνέλευσης. 

23-5-2005 Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας μας ύστερα από την 20/5/2005 
συνεδρίασή του, αποφάσισε να προβεί στην μεταβίβαση του ακινήτου της 
που βρίσκεται επί της Λεωφ. Συγγρού, αντί τιμήματος 1.027.146,00 ευρώ . 

17-6-2005 Γνωστοποιείται από την εταιρεία ότι στο Ετήσιο Δελτίο – Απολογισμός της 
εταιρείας για τη χρήση 1/1-31/12/2004 που έχει ήδη υποβληθεί στο 
Χρηματιστήριο και στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, σύμφωνα με το άρθρο 
16, παρ.4 της απόφασης 5/204/14-11-2000 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, 
βρίσκεται στη διάθεση του επενδυτικού κοινού στην έδρα της εταιρείας 
(Λεωφ.Κηφισού 42, Περιστέρι Τηλ. 210-5747655). Σημειώνεται ότι το ως 
άνω Ετήσιο Δελτίο της εταιρείας θα διανεμηθεί επιπλέον στην ετήσια 
τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων η οποία θα πραγματοποιηθεί την 
30/6/2005 και ώρα 15.30 στην έδρα της εταιρείας. 
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17-6-2005 Σύμφωνα με το άρθρο 16 της απόφασης 5/204/14-11-2000 της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (εγκύκλιος αριθ.10 παρ.13) οι 
λογαριασμοί που εμφανίζονται στον Ισολογισμό της χρήσης 2004 και 
αφορούν την περιουσία, την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα 
αποτελέσματα της εταιρείας δίνουν την πιστή εικόνα και δεν 
απαιτείται αναμόρφωση των κονδυλίων αυτών. Εκτός της 
παρατήρησης για πρόβλεψη συνολικού ποσού 26 χιλ ευρώ στα 
υπόλοιπα των λογ/μών επισφαλείς επίδικοι πελάτες & χρεώστες και 
επιταγές σε καθυστέρηση με βάση την οποία έγινε αναμόρφωση στα 
αποτ/τα και στα ίδια κεφάλαια στο ετήσιο δελτίο. 

1-7-2005 Γνωστοποιείται από την εταιρεία ότι, η Τακτική Γενική Συνέλευσή της, η 
οποία πραγματοποιήθηκε την 30η Ιουνίου 2005,με απαρτία 68,84% και 
αριθμό ψήφων 690.000 επί συνόλου 1002.280,ελαβε ομόφωνα τις εξής 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα: 
1.Έγκριση των Ετησίων Οικονομικών καταστάσεων της εταιρικής χρήσης 
01/01/2004 έως 31/12/2004, μετά των σχετικών εκθέσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου και των Ελεγκτών και μη διανομή μερίσματος λόγω 
προκυψάσης ζημίας. 
 2. Απαλλαγή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και του Ορκωτού 
Ελεγκτή-Λογιστή από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τα πεπραγμένα της 
χρήσης 2004. 
3. Εκλογή της ελεγκτικής εταιρείας "ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ" για 
τον τακτικό έλεγχο της εταιρικής χρήσης 01/01/2005 έως 31/12/2005 και 
καθορισμός της αμοιβής της. 
4.Έγκριση αμοιβών μελών Διοικητικού Συμβουλίου για τη χρήση 2004 ήτοι 
ποσού 107.047,30 ευρώ.   
5.Προέγκριση ποσού 120.000,00 ευρώ για αμοιβές και σύναψη σύμβασης 
με μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για τη χρήση 2005. 
6.Έγκριση πώλησης ακινήτου επί της Λεωφ. Συγγρού αντί του ποσού των 
1.027.146,00 ευρώ. 
7.Επί του εβδόμου θέματος δεν ελήφθη απόφαση. 

7-11-2005 Η Εταιρεία ενημερώνει το επενδυτικό κοινό ότι στις οικονομικές 
καταστάσεις ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η 
ΙΑΝΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2005 που δημοσιεύτηκαν στην 
εφημερίδα ΕΞΠΡΕΣ στις 27/09/2005 και συγκεκριμένα στα ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01-30.06.2005 και 
στη στήλη 01.04-30.6.2005 επέρχονται οι παρακάτω μεταβολές στα 
ακόλουθα:Χρηματοοικονομικά κέρδη (καθαρά) 38 αντί (38).Κέρδη προ 
φόρων 456 αντί του 380.Κέρδη περιόδου 321 αντί του 245.Κέρδη ανά 
μετοχή για την περίοδο. Βασικές (σε Ευρώ) 0,32 αντί του 0,24. 
Σημειώνεται ότι τα στοιχεία και πληροφορίες καθώς και οι ενδιάμεσες 
οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2005 έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
της εταιρείας www.zampa.gr. 

 


